
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní  okresní  archiv Sokolov  se  sídlem  v  Jindřichovicích 
 

 

Č. EL NAD: 695          Č. AP: 83  
 

 

 
 
 

M ě s t s k ý   n á r o d n í   v ý b o r 
 

R o t a v a 
 
 
 
 
 

1945 - 1990 
 

 

 

 

 

I n v e n t á ř 
 

 

 

Stanislav Dvořák 
Eliška Krejčíková 

Jitka Trčová 
PhDr. Vladimír Vlasák 

 
 

 

Jindřichovice 2006 
 

 



 

 - 2 - 

O b s a h 
 

 

 

Ú v o d 
I.  Vývoj Městského národního výboru Rotava     str.  3 
II. Vývoj a dějiny fondu Městský národní výbor Rotava   str.  5 
III. Archivní charakteristika        str.  7 
IV. Stručný rozbor obsahu fondu Městský národní výbor Rotava str. 10 
Záznam o uspořádání fondu Městský národní výbor Rotava 
a zpracování jeho inventáře       str. 11 
Příloha 1: Seznam základní použité literatury    str. 12 
Příloha 2: Seznam použitých zkratek     str. 13 
I n v e n t á r n í   s e z n a m      str. 14  
I. Knihy 
  A. Správní        str. 15  
  B. Evidenční        str. 16 
  C. Účetní        str. 16 
  D. Ostatní        str. 19 
II. Spisový materiál 
  A. Registraturní pomůcky      str. 19 
  B. Spisy 
Zápisy ze schůzí německého antifašistického obecního 
zastupitelstva, pléna a rady MNV a MěNV Rotava   str. 19 
  Období 1945 - 1948      str. 23 
  Období 1949 - 1954      str. 25 
  Období 1955 - 1958      str. 29 
  Období 1959 - 1976      str. 32 
   Období 1977 - 1990      str. 37 
III. Ostatní materiál 
A. Mapy a plány        str. 39 
B. Fotografie         str. 39 
Předmětový rejstřík        str. 41  
 
 
 
     

 
 
 
 



 

 - 3 - 

 
Ú v o d 

 
 
I. Vývoj Městského národního výboru Rotava  
 
Obec Rotava leží asi 4 km jihovýchodně od Kraslic. V prosinci 1945 měla 3158 

obyvatel a její katastrální území měřilo 1014 ha. 
Po osvobození byla po rozpadu nacistických místních správních orgánů vedena 

v obci správa po dvou liniích. Totálně ve zdejších průmyslových podnicích nasazení Češi 
vytvořili revoluční národní výbor, jenž existoval zřejmě již od 7. 5. 1945. Jeho předsedou 
byl nejprve Alois Koudelík a potom Karel Podhola. Ten se zabýval převážně aktuálními 
poválečnými záležitostmi lidí, kteří se sem dostali v průběhu války jako pracovní síly. 
Současně zde fungovalo obecní zastupitelstvo vytvořené z antifašistů v čele se starostou 
Antonínem Spinnlerem. Z jeho jednání se zachovaly ve fondu zápisy z období od 25. 5. 
do 8. 7. 1945. Jeho práce se soustřeďovala na zajištění hlavně zásobování místního 
německého obyvatelstva tvořícího tehdy naprostou většinu zdejšího osídlení.  

Jelikož obec Rotava ležela v pohraničí obnovené Československé republiky 
osídleném převážně Němci považovanými za státně nespolehlivé obyvatelstvo, mohla zde 
být podle ústavního dekretu prezidenta republiky č. 18 ze 4. 12. 1944 vytvořena zatím jen 
jmenovaná místní správní komise, která bude řídit zdejší správu až do doby, než sem 
přijde dostatečný počet nových neněmeckých obyvatel. Okresní správní komise 
v Kraslicích jmenovala 14. 6. 1945 pro správu Rotavy čtyřčlennou místní správní komisi, 
jejímž předsedou se stal 26. 6. František Mach. Ten setrval v této funkci do 31. 10. 1945 a 
od 1. 11. 1945 do 28. 6. 1946, kdy byl ustaven nový místní správní orgán, byl předsedou 
MSK Rudolf Melichar. 

Podle výsledků voleb do Ústavodárného národního shromáždění konaných 
26. května 1946 mohly být v části obcí českého pohraničí, kde byl prokázán již dostatečný 
počet politicky spolehlivých obyvatel, nahrazeny jmenované místní správní komise jako 
v jiných oblastech republiky místními národními výbory, jejichž postavení jako 
zastupitelských orgánů veřejné správy zajišťujících ve svých obvodech všechny veřejné 
záležitosti definovala v návaznosti na ústavní dekret ze 4. prosince 1944 vládní nařízení 
č. 4/1945 Sb. a 44/1945 Sb. Rovněž v Rotavě byl po těchto volbách, kterých se zúčastnilo 
327 uznaných voličů a 232 jich hlasovalo pro KSČ, 11 pro ČSSL, 31 pro ČSSD a 53 pro 
ČSNS, ustaven  28. 6. 1946 místní národní výbor, jehož prvním předsedou se stal člen 
KSČ Josef Žižka a místopředsedou Jaromír Adamičko. 

V souvislosti s únorovými událostmi roku 1948 vznikl i v Rotavě místní akční výbor 
Národní fronty, jenž během roku 1948 řešil odvoláním komunistům nepohodlných členů 
a dosazením nových osob rekonstrukci místního národního výboru a poté až do voleb 
v roce 1954 určoval složení tohoto důležitého správního orgánu v obci. Po dosavadním 



 

 - 4 - 

právně provizorním postavení byly národní výbory jako nedílná součást našeho státního 
zřízení uznány až v ústavním zákonu č. 150/1948 Sb., nazývaném jako Ústava 9. května.  

Vedle pléna MNV byly dalšími orgány rada MNV, předseda a nově i komise, jejichž 
počet byl v zavedeném referentském systému později upřesněném ve vládním nařízení 
č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů, u obce II. kategorie, kterou Rotava 
představovala,  obvykle sedm.   

Od konce čtyřicátých let se postupně rozšiřovaly pravomoci místního národního 
výboru  o některé další agendy, které pak byly zajišťovány buď přímo nebo prostřednictvím 
samostatných odborných zařízení. Byly to především místní školské instituce, kulturní 
a osvětová zařízení, útvar požární ochrany a přechodně i podnik místních komunálních 
služeb, jenž však brzy podlehl oblastní integraci. Značně se rozvinula spolupráce 
národního výboru s místními politickými složkami a společenskými organizacemi. 
Významnou úlohu měl i zde místní národní výbor při založení a organizaci činnosti 
místního jednotného zemědělského družstva.  

Podstatnou změnu vnesly do práce národních výborů nové zákonné úpravy – zákony 
č. 12 a 13/1954 Sb., podle nichž se jejich činnost zorganizovala po prvních volbách 
do národních výborů. Na základě výsledků těchto voleb konaných 16. června 1954 se 
vytvořil i nový místní národní výbor v Rotavě. Podobně jako jinde v naší republice byly 
nadále až do konce komunistického režimu ustavovány podle výsledků voleb do národních 
výborů vedených na principu jednotných kandidátek Národní fronty vyjadřujících zájmy 
vedoucí politické síly KSČ i tyto zdejší správní instituce. 

Dosavadní správa po válce státními konfiskacemi vytvořeného rozsáhlého majetku 
zajišťovaná zprvu MSK a později MNV byla v roce 1955 svěřena nově vytvořené domovní 
správě, jež pak dále, případně její nástupnické organizace, jako zvláštní zařízení národního 
výboru tuto činnost vykonávaly až do konce jeho zániku.  

V rozsahu obce Rotava došlo tehdy k několika změnám. Dne 23. 1. 1956 schválila 
rada MNV v Rotavě změnu hranic mezi Rotavou a Šindelovou a zároveň připojení domu 
č. p. 31 ze Šindelové k Rotavě. Rada MNV v Oloví doporučila 5. 2. 1959 připojení nádraží 
Rotava a pily Anenské Údolí k Rotavě. Dne 27. 7. 1959 schválila rada MNV v Rotavě 
změnu hranic s Jindřichovicemi, a sice připojení částí katastrálního území Jindřichovice 
a Loučná k Rotavě. Z katastrálního území Jindřichovice bylo připojeno území podél silnice 
do Jindřichovic s obytnými budovami. Na téže schůzi rady byla schválena i změna hranic 
s Olovím v Anenském Údolí, připojení čtyř čísel popisných a dvou strážních domků ČSD 
k Rotavě. Dne 15. 8. 1959 vyjádřily Závody V. I. Lenina souhlas s převedením závodu 
z katastrálního území Jindřichovice do katastrálního území Rotava. 

Od 1. července 1960 byla provedena v souvislosti s novým územním uspořádáním 
státu, při němž zanikl i okres Kraslice a jeho území se stalo součástí okresu Sokolov, podle 
zákona č. 65/1960 Sb. další reozganizace národních výborů Při změně územního 
uspořádání státu k 1. 7. 1960 byla zrušena obec Smolná a většina jejího katastrálního 
území byla připojena k Rotavě. 



 

 - 5 - 

 Po všech těchto změnách měla Rotava 1. 3. 1961 1883 obyvatel, z toho vlastní 
Rotava bez Smolné měla 1754 obyvatel a její katastrální území měřilo k 1. 1.1965 1187 ha. 
V důsledku rozvoje místního strojírenského závodu začleněného do podniku plzeňské 
Škodovky a výstavby nového sídliště v první polovině šedesátých let došlo k výraznějšímu 
zvýšení počtu obyvatel.  

Tehdy také byla odeslána žádost MNV Rotava Západočeskému krajskému 
národnímu výboru v Plzni datovaná 10. února 1965 s návrhem na povýšení Rotavy na 
město. Plzeňský KNV rozhodl podle zákona č. 65/1960 na své schůzi dne 14. července 
1965 vyhovět žádosti MNV Rotava. Vzhledem k tomu, že nejsou zachovány zápisy 
ze schůzí pléna rotavského národního výboru z období od 19. 5. do 17. 11. 1965 a 
nejstarší zápis ze schůze rady MěNV pochází z 1. 9. 1965 je zřejmé, že Městský národní 
výbor v Rotavě se ustavil krátce před tímto datem. Obec se tak stala nejmladším městem 
v okrese Sokolov. 

 Ke dni 1. 12. 1970 měla Rotava o stejné rozloze 4110 obyvatel, z toho ve vlastní 
Rotavě bylo 3992 obyvatel. Ke dni 1. 11. 1980 měla Rotava 3784 obyvatel, z toho vlastní 
Rotava 3694 obyvatel. K 1. 1. 1982 katastrální území obce měřilo 1188 ha. Dne 3. 3. 1991 
měla Rotava 3433 obyvatel, z toho vlastní Rotava 3387 obyvatel. Ke dni 31. 12. 1992 její 
katastrální území měřilo 1204 ha. 

Jako poslední upravil činnost národních výborů až do zániku socialistického 
společenského zřízení u nás zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, z června 1967. 
Podobně jako předcházející právní normy se i tento zákon dotkl především jejich správních 
kompetencí v několika oblastech veřejných záležitostí, nicméně i nadále potvrdil zásadní 
význam jejich soustavy jako jednoho z hlavních článků našeho tehdejšího správního 
systému. V závěrečné fázi vývoje Městského národního výboru v Rotavě představovaly 
jeho orgány plénum a rada MěNV, stálé a příležitostné komise, výbor lidové kontroly, 
předseda a tajemník a administrativní aparát tvořil hospodářskosprávní odbor v čele 
s vedoucím odboru.  

Činnost Městského národního výboru v Rotavě ukončil ve významných 
společenských změnách, k nimž došlo v Československu po listopadu 1989, zákon České 
národní rady č. 367/90 ze 4. září 1990, který s účinností od 24. listopadu 1990  nově 
zorganizoval ve státě územní správu a samosprávu. Místní správu převzalo podle něho 
zastupitelstvo města ustavené na základě výsledků tehdy provedených voleb, jež svěřilo 
správní administrativu nově vytvořenému městskému úřadu. 

 
II. Vývoj a dějiny fondu Městský národní výbor Rotava  
 
O spisové službě u Městského národního výboru v Rotavě vypovídají zejména 

doklady o jejích kontrolách  a o skartačních řízeních prováděných v letech 1976 až 1990, 
které tvoří součásti spisu o fondu. Zprvu byl jako jediná evidence písemností u původce 
veden podací deník, do něhož byla zapisována podání po jejich rozdělení předsedou, 
tajemníkem a nakonec i vedoucím hospodářsko-správního odboru MěNV. Centrální 



 

 - 6 - 

spisovna a účetní archiv nebyly podle příslušných norem zpočátku náležitě vedeny. 
Uzavřené soubory písemností byly jen neorganizovaně ukládány do zvláštní místnosti 
v budově národního výboru sloužící jako odkládací prostor. Ukládací znaky byly 
písemnostem přidělovány, nicméně ne vždy zcela správně a soustavně. Postupně však 
bylo na tomto úseku činnosti národního výboru zjišťováno jisté zlepšení, a to zejména 
v členění písemností podle ukládacích systémů a označování písemností ukládacími 
znaky. Centrální spisovna s evidencí písemností v archivní knize byla zřízena až v roce 
1980. Písemnosti informační soustavy byly ukládány a evidovány ve spisovně odděleně od 
ostatních písemností. Utajované písemnosti byly ukládány zvlášť v uzamykatelné skříni 
umístěné v kanceláři tajemníka MěNV. Spisovou službu komplexně upravil vlastní spisový 
řád, který vstoupil v platnost podle usnesení rady MěNV č. 119 z 19. 9. 1984 od 1. ledna 
1985. Tento spisový řád vycházející z tehdy platné normativní úpravy spisové služby 
národních výborů však nebyl na některých úsecích práce s písemnostmi zpočátku 
dodržován. K výraznému zlepšení došlo až o rok později s příchodem nového tajemníka 
MěNV.  Nejen v oběhu písemností, ale zejména v oblasti jejich ukládání a vyřazování byl 
nastolen systém určený přijatým spisovým řádem. Teprve v konečné fázi existence 
Městského národního výboru v Rotavě bylo možno konstatovat, že jeho spisová služba se 
dostala na dobrou úroveň a ve srovnání s ostatními MěNV a MNV v okrese Sokolov se 
zařadila mezi lépe zajišťované. 

Materiál fondu MěNV Rotava byl převzat do Státního okresního archivu Sokolov 
4. března 1966 pod přírůstkovým číslem 425, 24. října 1971 pod přírůstkovým číslem 541, 
31. července  1978 pod přírůstkovým číslem 46/78, 10. června 1983 pod přírůstkovým 
číslem 43/83, 18. dubna 1984 pod přírůstkovým číslem 12/84, 27. května 1985 pod 
přírůstkovým číslem 17/85, 10. ledna 1986 pod přírůstkovým číslem 1/86, 19. února 1987 
pod přírůstkovým číslem 8/87, 15. ledna 1988 pod přírůstkovým číslem 1/88, 13. října 1988 
pod přírůstkovým číslem 25/88, 27. ledna 1989 pod přírůstkovým číslem 1/89, 26. ledna 
1990 pod přírůstkovým číslem 5/90, 21. ledna 1991 pod přírůstkovým číslem 3/91, 
16. července 1992 pod přírůstkovým číslem 12/92, 5. října 1993 pod přírůstkovým číslem 
24/93, 14. března 1995 pod přírůstkovým číslem 3/95, 11. února 1997 pod přírůstkovým 
číslem 1/97, 11. června 1998 pod přírůstkovým číslem 29/98, 9. července 1999 pod 
přírůstkovým číslem 19/99, 22. srpna 2000 pod přírůstkovým číslem 23/00, 26. září 2001 
pod přírůstkovým číslem 41/01, 23. června 2003 pod přírůstkovým číslem 16/03 a 
2. listopadu 2005 pod přírůstkovým číslem 34/05. Teprve v roce 1971 byl při předání 
písemností do archivu pořízen jejich seznam a až v roce 1978 byly písemnosti od původce 
převzaty na základě skartačního řízení. Poté s růstem kvality spisové služby se vyřazování 
písemností u MěNV Rotava a jeho nástupce stalo pravidelnou činností s periodicitou 
jednoho až dvou let a výrazně se při tom zlepšila úroveň skartačních řízení. Vnitřní 
skartace ve fondu MěNV Rotava před jeho základním archivním zpracováním v SOkA 
Sokolov provedena nebyla. 

Písemnosti fondu MěNV Rotava byly v lednu až prosinci 1997 uspořádány, vnitřně 
skartovány a zinventarizovány. Tyto práce provedl a tuto archivní pomůcku do podoby 



 

 - 7 - 

inventáře včetně informačního aparátu zpracoval pod odborným vedením PhDr. Vladimíra 
Vlasáka, ředitele SOkA Sokolov, archivář Mgr. Stanislav Dvořák. Pomůcka byla v květnu a 
červnu roku 2004 podle posouzení konceptu dílčího inventáře MěNV Rotava v SOA v Plzni 
z 29. 7. 1998 pod čj. Sar-651/98-61 přepracována a  byly do ní zapracovány nejnovější 
přírůstky fondu MěNV Rotava z let 1998 až 2003. Poté ještě v únoru 2006 byly inventární 
zpracování tohoto fondu a jeho inventář doplněny a opraveny o poslední přírůstek z roku 
2005. Tato přepracování inventarizace fondu MěNV Rotava provedli PhDr. Vladimír 
Vlasák, ředitel SOkA Sokolov, a archivářky Eliška Krejčíková a Jitka Trčová. Do podoby 
čistopisu dovedl inventář fondu Městský národní výbor Rotava v dubnu a květnu 2005 a 
v únoru 2006 PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel SOkA Sokolov. 

 
III. Archivní charakteristika 
 
Do tohoto inventárního zpracování byla pojata dochovaná a do SOkA Sokolov k datu 

uzavření inventarizace předaná dokumentace Městského národního výboru Rotava a jeho 
předchůdců Místní správní komise Rotava a Místní národní výbor Rotava. 

Před zpracováním nebyl materiál fondu MěNV Rotava jakkoliv uspořádán. Byl pouze 
hrubě rozdělen na knihy a spisy. Částečně byly jen seřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady 
MNV a MěNV a jednotlivých komisí a aktivů MNV a MěNV a spisy inventarizace. 

Celková koncepce uspořádání materiálu fondu MěNV Rotava vycházela ze zásad 
stanovených pro zpracování tohoto druhu archivních fondů, tedy místních, městských a 
okresních národních výborů, již při zahájení této rozsáhlé zpracovatelské činnosti 
ve Státním okresním archivu Sokolov, případně u jeho předchůdce, na počátku 
sedmdesátých let 20. století. Jelikož byla zvolena zásadně věcná manipulace u spisů, mezi 
něž bylo možno začlenit i torzo ostatních účetních písemností, ostatně i ve spisových 
plánech, podle kterých byly spisy ve většině případů zcela nově uspořádány, rovněž věcně 
zakomponovaných a účetní knihy tvořily vlastně jedinou významnější kategorii mezi 
zachovaným účetním materiálem, omezilo se základní schéma seřazení archiválií u tohoto 
fondu do skupin: knihy (správní, evidenční, účetní a ostatní), spisový materiál (registraturní 
pomůcky a spisy ve věcném členění podle spisových plánů včetně zlomků ostatních 
účetních písemností) a ostatní materiál (mapy a plány a fotografická dokumentace). 

Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 
respektovalo příslušné spisové plány pro ukládání spisů v obdobích let 1951 - 1954, 1955 - 
1958, 1959 - 1976 a 1977 - 1990. Spisy z let 1945 – 1948 byly zmanipulovány podle 
spisového plánu zrušených okresních úřadů používaného s určitými doplňky nových 
písemných agend u národních výborů i po skončení druhé světové války (spisový plán pro 
okresní úřady z roku 1935 č. B-1050). Spisy z období 1949 až 1954 byly zmanipulovány 
podle desetinného třídění spisového plánu národních výborů z roku 1950 (spisový plán 
vydaný ministerstvem vnitra pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6). Období 1955 – 1958 bylo 
zpracováno podle spisového plánu pro národní výbory z roku 1954 (seznam ukládacích 
značek v příloze instrukce ministerstva vnitra č. 250/1954 Sbírky instrukcí), období 1959 – 



 

 - 8 - 

1976 podle spisového plánu z roku 1959 (instrukce ministerstva vnitra č. 4/1959, č. j. NV/3-
10262/1958) a nakonec období 1977 – 1990 podle spisového plánu z roku 1987 (instrukce 
ministerstva vnitra č. 12/87, č. j. VS/1-11110/675/87). 

Před ostatní spisy byly předřazeny ve spisové formě vedené zápisy ze schůzí 
německého obecního zastupitelstva z roku 1945 a zápisy ze schůzí pléna a rady MNV a 
MěNV tvořící zde tři samostatné řady o vlastním inventárním čísle. Tato forma zanesení 
těchto dokumentů do inventáře byla použita podobně jako u jiných zinventarizovaných 
fondů MNV a MěNV v SOkA Sokolov proto, že vytvářet z jednotlivých ročníků těchto zápisů 
samostatné inventární jednotky by se nejevilo z různých důvodů jako účelné. Zápisy 
ze schůzí pléna a rady MNV a MěNV jsou zařazeny mezi archiválie kategorie I. Kroniky 
jsou zařazeny mezi archiválie kategorie II. Spisy byly zásadně zařazovány do toho 
manipulačního období, v němž končily. 

Materiál ze stálých komisí MNV a MěNV zařazený vždy pod příslušný ukládací znak 
manipulačního období, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto komisí, je dochován 
hlavně z let 1959 - 1990. Názvy komisí se během let měnily. Někdy šlo jen o pouhou 
změnu názvu. Jindy však se měnil i počet komisí a v souvislosti s tím i rozsah jejich 
působnosti a změnou názvu byla vyjádřena i tato skutečnost. Komise jsou uvedeny 
v pořadí, ve kterém jsou uvedeny jejich agendy ve spisovém plánu. Rozhodující je přitom 
hlavní náplň práce komise, jak se to odráží i v názvu. Mezi písemnostmi MNV a MěNV jsou 
zařazeny a byly zde ponechány i spisy MV NF, jichž je jen nepatrné množství a mezi 
písemnostmi MNV a MěNV se tyto spisy také dochovaly.  

Dále jsou sem také zařazeny spisy výboru žen z let 1952 - 1963, mezi nimiž 
převládají zápisy ze schůzí. Je to proto, že v těchto letech neexistoval Svaz žen jako 
organizace NF, ale místo něho působily jako základní zájmové aktivy žen Výbory žen při 
národních výborech. 

Hlavní účetní knihy z let 1945 - 1946 (inv. č. 35 a 36) obsahují i zápisy z doby 
obecního úřadu před 9. 5. 1945. V případech, kdy bylo nutno detailně rozlišit stejný typ knih 
v jednom období, tyto knihy mají v inventárním záznamu toto určení, tam kde se tato forma 
nenabízela, k tomu přikročeno nebylo a knihy byly odlišeny jen rámcově (pořadovými 
římskými číslicemi).  

Pod inv. č. 129 je uveden podací protokol  MNV Smolná a MNV Rotava z let 1957-
1961. Tento podací protokol byl založen v roce 1957 u MNV Smolná, který v něm 
pokračoval až do roku 1960, kdy došlo k převzetí správy obce Smolná Místním národním 
výborem v Rotavě. MNV Rotava v tomto podacím protokolu (od čj. 341 v roce 1960) 
pokračoval až do roku 1961.  

Kniha zápisů ze schůzí obchodní komise MNV a MěNV z let 1962 – 1967 (inv. č. 11) 
obsahuje i zápis ze schůze komise pro místní hospodářství MNV z 10. 7. 1962. Kniha 
zápisů ze schůzí komise ochrany veřejného pořádku MěNV z roku 1973 (inv. č. 5) 
obsahuje i zápis ze schůze komise místního hospodářství a obchodu MěNV z 16. 5. 1973. 

Vzhledem k rozsahu fondu MěNV Rotava a tím i této archivní pomůcky byl informační 
aparát inventáře doplněn předmětovým rejstříkem. 



 

 - 9 - 

Z fondu ONV Sokolov byly do fondu MěNV Rotava delimitovány zápisy ze schůzí 
pléna a rady MNV a MěNV v rozsahu (0,74 bm), které většinou tvořily duplicitní materiál při 
zpracování vyřazený ve vnitřní skartaci. 

Po této delimitaci obsahoval fond MěNV Rotava před zahájením inventárního 
zpracování 24,55 bm materiálu, který byl tvořen 125 knihami (1,52 bm), 17 registraturními 
pomůckami (0,29 bm), 82 kartony (10,45 bm), 72 pořadači (4,48 bm) a 178 fascikly 
(7,81 bm). 

Při  zpracování byly nalezeny ve spisech písemnosti jiných fondů, jež byly z fondu 
MěNV Rotava delimitovány. Byly to písemnosti těchto fondů: Okresní úřad Kraslice 
(0,01 bm), Archiv obce Rotava (0,02 bm), ONV Kraslice (0,02 bm), Místní odbočka SČSP 
Kraslice (0,13 bm), ZO KSČ ONV Kraslice (0,13 bm), OB Rotava (0,02 bm), Místní výbor 
KSČ Rotava (0,01 bm), Místní jednota ČSPO Rotava (0,01 bm), JZD Rotava (0,01 bm), 
MěNV Kraslice (0,01 bm), MNV Bublava (0,01 bm) a MNV Jindřichovice (0,01 bm). 

Při zpracování bylo ve spisech nalezeno 24 knih (0,16 bm) a 1 registraturní pomůcka 
(0,02 bm). 

Vnitřní skartací bylo při zpracování z fondu MěNV Rotava vyřazeno 25 knih (0,21 bm) 
a 2 registraturní pomůcky (0,02 bm). Tyto vyřazené registraturní pomůcky byly index 
k podacímu protokolu z roku 1948, jenž byl vyskartován proto, že obsahoval jen několik 
záznamů a příslušný podací protokol se nedochoval, a kontrolní záznam, kde formulář 
kontrolního záznamu nebyl jako kontrolní záznam použit, nýbrž byl v něm jen blíže 
neurčený seznam spisů. Dále bylo vyřazeno ke zničení 15,23 bm spisů. Celkem bylo 
vyřazeno 15,46 bm materiálu. Bližší informace o vyřazení tohoto materiálu poskytuje 
protokol o vnitřní skartaci čj. OA-62/98-44. 

Při dokončování inventárního zpracování byly v roce 2004 až 2006 do inventarizace 
zařazeny přírůstky fondu MěNV Rotava z let 1998 - 2005, které tvořily 7 kartonů (0,86 bm) 
spisů. Ve spisech byly nalezeny 4 knihy (0,06 bm). Spisy byly uspořádány a včleněny mezi 
spisy zachycené již v konceptu inventáře doplněného o některé nové obsahové skupiny. 
Ze 3 knih příjmů z roku 1954 byly dodatečně vyřazeny ke zničení 2 knihy (0,01 bm), jelikož 
obsahovaly duplicitní údaje a 1 kniha byla ponechána pod inv. č. 38. Dále byla v materiálu 
těchto přírůstků provedena vnitřní skartace, při které byly vyřazeny duplicitní zápisy ze 
schůzí Výboru lidové kontroly, seznamy voličů, voličské průkazy, duplicitní zápisy ze schůzí 
pléna a rady MěNV z let 1971 až 1990 včleněné sem z fondu ONV Sokolov a další méně 
významné písemnosti. Celkem bylo při tom vyřazeno 1,05 bm materiálu. O této skartaci byl 
vypracován dodatek k protokolu o vnitřní skartaci číslo jednací SOAP/08-265/04-01-41.3. 

Po inventárním zpracování fond MěNV Rotava obsahuje 9 bm archiválií a tvoří jej 126 
knih (1,52 bm), 16 registraturních pomůcek (0,27 bm), 57 kartonů (6,84 bm), 1 plán 
(0,01 bm) a 15 alb (0,36 bm). V těchto 15 albech je celkem 542 fotografií. Počet 
evidenčních jednotek fondu je 215 a počet inventárních jednotek je 642. 

 
 
 



 

 - 10 - 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu Městský národní výbor Rotava  
 
Písemný materiál fondu MěNV Rotava není dochován rovnoměrně ve všech 

obdobích. Nejúplněji jsou v materiálu pojatém do tohoto inventáře zastoupena léta 1959 až 
1973. Naopak z posledního manipulačního období je zachován díky důslednému 
provádění skartačního řízení i dokumentárnímu výběru při zpracování fondu materiál mající 
jednoznačně trvalou dokumentární hodnotu a nejsou zde obsaženy skupiny archiválií 
ponechané i mimo toto pravidlo v obdobích starších. 

Zajímavé je, že jsou dochovány zápisy ze schůzí německého antifašistického 
obecního zastupitelstva, jež se zde vytvořilo po rozpadu nacistického správního orgánu po 
skončení druhé světové války. Krátce tu spolu s ním, jak je již dříve uvedeno, existoval 
revoluční národní výbor a pak jako všude v pohraničí, místní správní komise. Avšak zápisy 
ze schůzí obou těchto orgánů se nedochovaly. Jsou dochovány teprve zápisy ze schůzí 
pléna a rady MNV a později MěNV počínaje již ustavujícím plenárním zasedáním v roce 
1946. Ovšem nejsou zachovány v úplnosti, zvláště z prvních let a dokonce z doby 
povýšení Rotavy na město a přeměny MNV na MěNV v roce 1965 jsou zde mezery. Jsou 
cenným pramenem pro dějiny obce a později města. I v těchto zápisech je zachycen rozvoj 
obce související se stavbou sídliště. Významným pramenem k dějinám obce jsou také 
zápisy ze schůzí stálých komisí MNV a MěNV, jež jsou soustavněji ve fondu dochovány 
od šedesátých let. O hospodaření obce vypovídají obecní rozpočty a pak písemný materiál 
o jejich změnách a plnění. Významné jsou také různé statistiky, z nichž je nejvíce 
zachována statistika financí. Hlavní dokumenty ke stavbě sídliště v tomto fondu představují 
projekty výstavby sídliště z let 1960 - 1964 a zápisy z kontrolních dnů výstavby sídliště z let 
1962 - 1967. 

Velmi významným pramenem k dějinám města jsou ve fondu dochované dva svazky 
kroniky města. Ta je vedena až od roku 1965, v prvním svazku je však i retrospektiva 
předchozích let. Kronika je velmi dobře, přehledně a podrobně psána a doplňují ji také 
bohaté fotografické přílohy.  

 



 

 - 11 - 

 
 
 
 
 
 

 
 

Z á z n a m   o   u s p o ř á d á n í   f o n d u   M ě s t s k ý   n á r o d n í   v ý b o r        
 

 R o t a v a   a   z p r a c o v á n í   j e h o   i n v e n t á ř e   
 

 
 
 
Inventář fondu Městský národní výbor Rotava 1945 - 1990 vypracoval v období 

od ledna do prosince 1997 ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem 
v Jindřichovicích a úvod k němu napsal pod metodickým vedením ředitele SOkA Sokolov 
PhDr. Vladimíra Vlasáka odborný archivář Stanislav Dvořák. Tuto archivní pomůcku 
v květnu a červnu 2004 a v únoru 2006 zkorigovali a doplnili podle posouzení jejího 
konceptu v SOA v Plzni archivářky Eliška Krejčíková a Jitka Trčová a PhDr. Vladimír 
Vlasák, ředitel archivu. Do podoby čistopisu zpracoval inventář fondu MěNV Rotava 
v dubnu a květnu 2005 a v únoru 2006 PhDr. Vladimír Vlasák. 

 
 
 
PhDr. Vladimír Vlasák 
 
Eliška Krejčíková 
 
Jitka Trčová 
 
 
 
 
 
 
Jindřichovice 28. února 2006 
  



 

 - 12 - 

Příloha 1: 
 
Seznam základní použité literatury 

 
Cekota Vojtěch: Vznik a vývoj ONV v letech 1944-1960, Sborník příspěvků II. 

severomoravského archivního sympozia, Opava 1986, s. 191 n. 
Čechová Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých 

zemích 1945-1960, Archivní časopis, roč. 12 (1962), s. 129 n. 
Nuhlíček Josef: Spisová služba národních výborů v letech 1945-1955, Archivní 

časopis, roč. 5 (1955), s. 135 n. 
Šmilauerová Eva: Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů 

v letech 1945-1960, Sborník archivních prací, roč. 32 (1982), s. 43 n. 
Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České 

republiky (1945-1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73 n.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 13 - 

Příloha 2: 
 
Seznam použitých zkratek 
 
ČSD  Československé státní dráhy 
ČSNS  Československá strana národně socialistická 
ČSPO  Český svaz požární ochrany 
ČSR  Československá republika 
ČSSD  Československá strana sociálně demokratická 
ČSSL  Československá strana lidová 
JZD  Jednotné zemědělské družstvo 
KSČ  Komunistická strana Československa 
MěNV  městský národní výbor 
MNV  místní národní výbor 
MOBH  městská organizace bytového hospodářství 
MSK  místní správní komise 
MV   místní výbor 
NF  Národní fronta  
n. p.  národní podnik 
OA  okresní archiv 
OB  osvětová beseda 
ONV  okresní národní výbor 
PBH  podnik bytového hospodářství 
ROH  Revoluční odborové hnutí 
SČSP   Svaz československo-sovětského přátelství 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
SOA  státní oblastní archiv 
SOkA  státní okresní archiv 
ÚNS  Ústavodárné národní shromáždění 
ZO  základní organizace 
 



 

 - 14 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 
 

 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV 1950 – 1951 K 1
2 Kniha zápisů ze schůzí komise ochrany 

veřejného pořádku MNV, 20. 3. 1962 – 2. 6. 
1964

1962 – 1964  K 2

3 Kniha zápisů ze schůzí komise ochrany 
veřejného pořádku MNV, 29. 7. 1964 – 16. 3. 
1965

1964 – 1965  K 3

4 Kniha zápisů ze schůzí komise ochrany 
veřejného pořádku MNV a MěNV, 23. 3. 1965 – 
27. 6. 1967

1965 – 1967  K 4

5 Kniha zápisů ze schůzí komise ochrany 
veřejného pořádku MěNV 

1973 K 5

6 Kniha zápisů ze schůzí finanční a plánovací 
komise MěNV

1967 – 1975  K 6

7 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise 
MNV a MěNV

1962 – 1967 K 7

8 Kniha zápisů ze schůzí komise pro místní 
hospodářství MNV, komise pro průmysl a služby 
MNV a bytové komise MNV, 12. 1. 1962 – 25. 7. 
1964

1962 – 1964  K 8

9 Kniha zápisů ze schůzí komise pro místní 
hospodářství MNV, komise pro průmysl a služby 
MNV a bytové komise MNV, 7. 8. 1964 – 12. 3. 
1965 

1964 – 1965  K 9

10 Kniha zápisů ze schůzí komise pro průmysl a 
místní hospodářství MNV a MěNV

1965 – 1966  K 10

11 Kniha zápisů ze schůzí obchodní komise MNV a 
MěNV

1962 – 1967 K 11

12 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu 
MNV,  3. 1. – 27. 7. 1962

1962 K 12

13 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu 
MNV,  6. 9. 1962 – 20. 5. 1965

1962 – 1965 K 13

14 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu 
MěNV, 17. 6. 1965 – 15. 6. 1967 

1965 – 1967  K 14

15 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV, 21. 2. – 20. 9. 1962

1962 K 15

16 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV, 27. 9. 1962 – 2. 1. 1963

1962 – 1963  K 16

17 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV, 17. 1. – 12. 9. 1963

1963 K 17

18 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV a MěNV, 10. 12. 1963 – 22. 6. 

1963 – 1967  K 18

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

19 Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní 
komise MNV, 30. 8. 1962 – 12. 8. 1963

1962 – 1963  K 19

20 Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní 
komise MNV a MěNV, 9. 9. 1963 – 3. 1. 1966

1963 – 1966  K 20

B. Eviden ční

21 Kniha změn stavu obyvatelstva obce v 
jednotlivých měsících

1949 – 1950  K 21

22 Ohlašovací kniha vojáků 1946 – 1951 K 22
23 Kniha evidence domů a jejich národních správ 1947 – 1948  K 23
24 Kniha evidence stížností 1958 – 1959  K 24
25 Rejstřík odsunutých Němců 1945 – 1948  K 25
26 Rejstřík přestupků, 1. 7. 1961 – 27. 12. 1967 1961 – 1967 K 26
27 Rejstřík přestupků, 1. 1. 1968 – 8. 12. 1972 1968 – 1972 K 27
28 Rejstřík přestupků, 20. 12. 1972 – 14. 12. 1977 1972 – 1977 K 28
29 Rejstřík přestupků, 31. 1. – 5. 12. 1978 1978 K 29
30 Inventární kniha MNV 1956 – 1957  K 30
31  Inventární kniha MNV 1958 – 1962  K 31
32 Inventární kniha kina 1967 – 1978  K 32
33  Inventární kniha městské lidové knihovny 1967 – 1978  K 33
34 Inventární kniha požární ochrany 1967 – 1976  K 34

C. Účetní

35 Hlavní kniha. Příjmy 1945 – 1946  K 35
36 Hlavní kniha. Výdaje 1945 – 1946  K 36
37 Hlavní kniha 1951 K 37
38 Kniha příjmů 1954 K 38
39 Kniha příjmů 1957 K 39
40 Kniha příjmů 1959 K 40
41 Kniha příjmů 1960 K 41
42 Kniha příjmů 1961 – 1963  K 42
43 Kniha příjmů 1964 – 1966  K 43
44 Kniha příjmů 3. 1. – 6. 7. 1967 1967 K 44
45 Kniha příjmů 7. 7. – 30. 12. 1967 1967 K 45
46 Kniha příjmů 3. 1. – 1. 6. 1968 1968 K 46
47 Kniha příjmů 1. 6. – 29. 12. 1968 1968 K 47
48 Kniha příjmů 29. 12. 1968 – 30. 6. 1969 1968 – 1969  K 48
49 Kniha příjmů 1. 7. – 30. 12. 1969 1969 K 49
50 Kniha příjmů 3. 1. – 29. 10. 1970 1970 K 50
51 Kniha příjmů 2. 11. – 31. 12. 1970 1970 K 51
52 Kniha příjmů 3. 1. – 22. 7. 1971 1971 K 52
53 Kniha příjmů 22. 7. – 31. 12. 1971 1971 K 53
54 Kniha příjmů 4. 1. – 5. 6. 1972 1972 K 54
55 Kniha příjmů 5. 6. – 29. 12. 1972 1972 K 55

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

56 Kniha příjmů 2. 1. – 29. 6. 1973 1973 K 56
57 Kniha příjmů 2. 7. – 29. 12. 1973 1973 K 57
58 Kniha příjmů 2. 1. – 31. 5. 1974 1974 K 58
59 Kniha příjmů 3. 6. – 5. 12. 1974 1974 K 59
60 Kniha příjmů 6. 12. – 29. 12. 1974 1974 K 60
61 Kniha příjmů 1975 K 61
62 Kniha výdajů 16. 1. – 18. 2. 1954 1954 K 62
63 Kniha výdajů 8. 9. – 18. 12. 1954 1954 K 63
64 Kniha výdajů 1957 K 64
65 Kniha výdajů 1958 K 65
66 Kniha výdajů 1959 K 66
67 Kniha výdajů. Místní hospodářství 1959 K 67
68 Kniha výdajů 1960 K 68
69 Kniha výdajů 1961 K 69
70 Kniha výdajů 1962 K 70
71 Kniha výdajů I 1963 K 71
72 Kniha výdajů II 1963 K 72
73 Kniha výdajů 1964 K 73
74 Kniha výdajů I 1965 K 74
75 Kniha výdajů II 1965 K 75
76 Kniha výdajů. Rozpočtové změny 1965 K 76
77 Kniha výdajů 3. 1. – 31. 3. 1966 1966 K 77
78 Kniha výdajů 31. 3. – 31. 12. 1966 1966 K 78
79 Kniha výdajů I 1967 K 79
80 Kniha výdajů II 1967 K 80
81 Kniha výdajů I 1968 K 81
82 Kniha výdajů II 1968 K 82
83 Kniha výdajů III 1968 K 83
84 Kniha výdajů 1969 K 84
85 Kniha výdajů 1970 K 85
86 Kniha výdajů I 1971 K 86
87 Kniha výdajů II 1971 K 87
88 Kniha výdajů 1972 K 88
89 Kniha výdajů 1973 K 89
90 Kniha výdajů I 1974 K 90
91 Kniha výdajů II 1974 K 91
92 Kniha výdajů III. Účelové mimořádné prostředky 1974 K 92
93 Kniha výdajů I 1975 K 93
94 Kniha výdajů II 1975 K 94
95 Kniha výdajů III. Účelové mimořádné prostředky 1975 K 95
96 Pokladní deník obce 3. 1. – 30. 12. 1946 1946 K 96
97 Pokladní deník obce 3. 1. – 31. 12.1952 1952 K 97
98 Deník 28. 6. – 17. 11. 1955 1955 K 98
99 Deník 3. 1. – 31. 12. 1958 1958 K 99

100 Deník 3. 1. – 31.12. 1959 1959 K ##
101 Deník 4. 1. 1960 – 2. 1. 1961 1960 – 1961  K ##

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

102 Deník 2. 1. 1961 – 2. 1. 1962 1961 – 1962  K ##
103 Deník – běžný účet 2. 1. 1962 – 4. 1. 1964,               

investiční účet 26. 6. – 15. 11. 1963
1962 – 1964 K ##

104 Deník 2. 1. 1964 – 30. 11. 1965 1964 – 1965  K ##
105 Deník 1. 12. 1965 – 27. 12. 1966 1965 – 1966  K ##
106 Deník – běžný účet 27. 12. 1966 – 2. 1. 1967, 

investiční účet 7. 1. 1966 – 10. 1. 1967
1966 – 1967   K ##

107 Deník 2. 1. 1967 – 24. 11. 1967 1967 K ##
108 Deník 24. 11. 1967 – 2. 1. 1968 1967 – 1968 K ##
109 Deník – běžný účet 2. 1. 1968 – 31. 10. 1968, 

investiční účet 15. 3. – 29. 12. 1968 
1968 K ##

110 Deník 31. 10. 1968 – 4. 9. 1969 1968 – 1969  K ##
111 Deník – běžný účet 4. 9. 1969 – 6. 1. 1970,               

investiční účet 7. 3. – 30. 12. 1969
1969 – 1970 K ##

112 Deník 3. 1. 1970 – 11. 1. 1971 1970 – 1971    K ##
113 Deník 3. 1. 1971 – 5. 1. 1972 1971 – 1972    K ##
114 Deník – běžný účet 4. 1. 1972 – 5. 1. 1973,  

investiční účet 23. 2. – 1. 9. 1972
1972 – 1973    K ##

115 Deník – běžný účet 2. 1. 1973 – 7. 1. 1974,              
investiční účet 4. 7. 1973 – 18. 1. 1974

1973 – 1974    K ##

116 Deník – běžný účet 2. 1. 1974 – 7. 1. 1975,               
investiční účet 25. 6. 1974 – 7. 1. 1975

1974 – 1975    K ##

117 Deník 2. 1. – 30. 5. 1975 1975 K ##
118 Deník poštovní spořitelny. Výdaje. Příjmy                 

7. 2. – 28. 12. 1950
1950 K ##

119 Pokladní deník školní obce  7. 1. 1949 – 5. 1. 
1950

1949 – 1950  K ##

120 Peněžní deník provozoven MNV                                
1. 1. 1960 – 7. 1. 1961

1960 – 1961 K ##

121 Peněžní deník provozoven MNV                                
3. 1. 1961 – 30. 12. 1962 

1961 – 1962  K ##

122 Peněžní deník provozoven MNV                                
4. 1. – 29. 12. 1963

1963 K ##

123 Peněžní deník provozoven MNV a MěNV                 
2. 1. 1964 – 30. 12. 1966

1964 – 1966  K ##

124 Peněžní deník provozoven MěNV                            
10. 1. 1967 – 30.12. 1969

1967 – 1969  K ##

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

D. Ostatní

125 Kronika města 1965 – 1970  K ##
126 Kronika města 1971 – 1979  K ##

II. S p i s o v ý    m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

127 Podací protokol 1952 R 1
128 Podací protokol čj. 1/57 – 340/60 1957 – 1960  R 2
129 Podací protokol MNV Smolná čj. 1/57 – 190/60 

a MNV Rotava  čj. 341/60 – 400/61
1957 – 1961  R 3

130 Podací protokol čj. 401/61 – 1230/62 1961 – 1962  R 4
131 Podací protokol čj. 1231/62 – 280/64 1962 – 1964  R 5
132 Podací protokol čj. 281/64 – 520/65 1964 – 1965  R 6
133 Podací protokol čj. 521/65 – 360/66 1965 – 1966  R 7
134 Podací protokol čj. 361/66 – 440/67 1966 – 1967  R 8
135 Podací protokol čj. 441/67 – 280/68 1967 – 1968  R 9
136 Podací protokol čj. 281/68 – 420/69 1968 – 1969  R 10
137 Podací protokol čj. 421/69 – 750/70 1969 – 1970  R 11
138 Podací protokol čj. 751/70 – 930/71 1970 – 1971  R 12
139 Podací protokol 1977 R 13
140 Podací protokol 1978 – 1981  R 14
141 Podací protokol 1982 – 1983  R 15
142 Podací protokol důvěrných spisů 1952 – 1953  R 16

B. Spisy

143 Zápisy ze schůzí antifašistického obecního 
zastupitelstva, 25. 5. – 8. 7. 1945

1945 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 28. 6.– 19. 12. 
1946

1946 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 23. 1. – 28. 11. 
1947 

1947 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 10. 1. – 20. 12. 
1948

1948 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 17. 2. – 8. 11. 
1949

1949 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 12. 1. – 2. 6. 1950 1950 N 1
144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 16. 1. – 5. 12. 

1951
1951 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 24. 1. – 24. 11. 
1952

1952 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 12. 1. – 25. 7. 
1953

1953 N 1

- 19 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 22. 1. – 8. 11. 
1954

1954 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 10    
(11. 2. – 5. 12. 1955)

1955 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 5,        
7 – 11  (8. 1. – 3. 12. 1956)

1956 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 7      
(27. 5. – 6. 12. 1957)

1957 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 9, 12 – 
20   (20. 1. – 16. 12. 1958)   

1958 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 21 – 30, 
32, (12. 1. – 21. 12. 1959)

1959 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 33, 34,         
1 – 5   (31. 1. – 28. 12. 1960)

1960 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 6 – 10    
(22. 2. – 30. 11. 1961)

1961 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 11 – 19   
(31. 1. – 19. 12. 1962)

1962 N 1

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 20 – 28   
(23. 1. – 11. 12. 1963)

1963 N 2

144 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 29 – 32, 
1, 4 (29. 1. – 18. 11. 1964)

1964 N 2

144 Výpisy z usnesení a návrhy usnesení ze schůzí 
pléna MNV a MěNV, schůze č. 5 – 8, 11 (13. 1. 
–     17. 11. 1965)

1965 N 2

144 Zápis ze schůze pléna MěNV, /říjen/ 1966 N 2
144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 18 – 

22     (25. 1. – 13. 12. 1967)
1967 N 2

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 23 – 
26     (29. 1. – 8. 11. 1968)

1968 N 2

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, mimořádná 
schůze 13. 3., schůze č. 29 – 32,  (13. 3. – 22. 
10. 1969)

1969 N 2

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 33 – 
39       (9. 2. – 21. 12. 1970)

1970 N 2

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 40 – 
44, mimořádná schůze 25. 10., schůze č. 1,                  
(8. 2. – 22. 12. 1971)

1971 N 2

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 2 – 6    
(24. 1. – 11. 12. 1972)

1972 N 3

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 7 – 12   
(29. 1. – 3. 12. 1973)

1973 N 3

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 13 – 
18   (28. 1. – 9. 12. 1974)

1974 N 3

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 19 – 
24   (27. 1. – 8. 12. 1975)

1975 N 3

- 20 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 25 – 
29, 1  (2. 2. – 15. 11. 1976)

1976 N 3

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 2 – 7     
(7. 2. – 19. 12. 1977)

1977 N 4

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 8 – 13    
(6. 2. – 27. 11. 1978)

1978 N 4

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 14 – 
19  (29. 1. – 26. 11. 1979)

1979 N 4

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 20 – 
25   (28. 1. – 1. 12. 1980)

1980 N 5

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 26 – 
28,     1 – 3, (9. 2. – 30. 11. 1981)

1981 N 5

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 4 – 9     
(1. 2. – 29. 11. 1982)

1982 N 5

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 10 – 
15    (7. 2. – 5. 12. 1983)

1983 N 6

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 16 – 
21    (6. 2. – 3. 12. 1984)

1984 N 6

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 22 – 
27    (4. 2. – 2. 12. 1985)

1985 N 6

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 29, 30,    
1 – 4  (3. 2. – 1. 12. 1986)

1986 N 7

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 5 – 10   
(16. 2. – 30. 11. 1987)

1987 N 7

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 11 – 
16   (22. 2. – 5. 12. 1988)

1988 N 7

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 17 – 
20    (20. 3. – 11. 12. 1989)

1989 N 7

144 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 21 – 
23    (19. 3. – 17. 9. 1990)

1990 N 7

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 22, 
24 – 28, 33, 34, 36, 38, 39 (9. 1. – 12. 12. 1947)

1947 N 8

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 6,       
(9. 1.– 20. 2. 1948), 23. 4. – 9. 12. 1948

1948 N 8

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 17,     
(7. 1. – 30. 6. 1949), 26. 7. – 15. 12. 1949

1949 N 8

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, 14. 4. – 9. 12. 1950 1950 N 8
145 Zápisy ze schůzí rady MNV, 4. 1. – 20. 12. 1951 1951 N 8
145 Zápisy ze schůzí rady MNV, 10. 1. – 22. 12. 

1952
1952 N 8

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, 2. 2. – 11. 12. 1953 1953 N 8
145 Zápisy ze schůzí rady MNV, 8. 1. – 13. 12. 1954 1954 N 9
145 Zápisy ze schůzí rady MNV, 10. 1. – 28. 11. 

1955
1955 N 9

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 36             
(2. 1. – 17. 12. 1956)

1956 N 9

- 21 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 15, 1 
– 19  (7. 1. – 27. 12. 1957)

1957 N 9

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 20 – 57     
(6. 1. – 22. 12. 1958)

1958 N 9

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 28             
(5. 1. – 14. 12. 1959)

1959 N 9

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 7, 1 – 
10  (4. 1. – 14. 12. 1960)

1960 N 9

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 11 – 30      
(4. 1. – 13. 12. 1961)

1961 N 9

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 23      
(10. 1. – 5. 12. 1962)

1962 N 9

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 22             
(9. 1. – 18. 12. 1963)

1963 N 10

145 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 9, 2 – 
7   (8. 1. – 23. 12. 1964)

1964 N 10

145 Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV, schůze č. 
1 – 21, (7. 1. – 22. 12. 1965)

1965 N 10

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 22        
(12. 1. – 13. 12. 1966)

1966 N 10

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 23     
(4. 1. – 22. 12. 1967)

1967 N 10

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 16    
(17. 1. – 4. 12. 1968)

1968 N 10

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 18          
(5. 1. – 17. 12. 1969)

1969 N 11

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17           
(7. 1. – 30. 12. 1970)

1970 N 11

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 15          
(6. 1. – 15. 12. 1971)

1971 N 11

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 16          
(5. 1. – 20. 12. 1972)

1972 N 11

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 16        
(24. 1. – 19. 12. 1973)

1973 N 12

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17        
(16. 1. – 18. 12. 1974)

1974 N 12

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17    
(15. 1. – 17. 12. 1975)

1975 N 13

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17    
(14. 1. – 15. 12. 1976)

1976 N 13

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17    
(19. 1. – 7. 12. 1977)

1977 N 14

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17    
(18. 1. – 20. 12. 1978)

1978 N 14

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17    
(17. 1. – 19. 12. 1979)

1979 N 15

- 22 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17    
(16. 1. – 17. 12. 1980)

1980 N 15

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17    
(14. 1. – 16. 12. 1981)

1981 N 16

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17    
(20. 1. – 15. 12. 1982)

1982 N 16

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 16    
(12. 1. – 14. 12. 1983)

1983 N 17

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 16    
(11. 1. – 12. 12. 1984)

1984 N 17

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 16        
(9. 1. – 11. 12. 1985)

1985 N 18

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 16     
(8. 1. – 10. 12. 1986)

1986 N 18

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 15   
(14. 1. – 9. 12. 1987)

1987 N 19

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 15    
(20. 1. – 14. 12. 1988)

1988 N 19

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 12    
(18. 1. – 13. 12. 1989)

1989 N 20

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 11    
(17. 1. – 27. 11. 1990)

1990 N 20

Období 1945 – 1948

146 I– 1 Vyhlášky 1945 – 1948 N 21
147 I– 8 Udělení Sokolovské pamětní medaile Jiřímu 

Zítkovi 
1948 N 21

148 I– 11b Statistika obyvatelstva 1945 N 21
148 I– 11b Statistika zadlužení obce 1946 N 21
148 I– 11b Statistika zemědělství 1945 – 1948 N 21
149 I– 12 Státní občanství 1946 – 1948 N 21
150 I– 13 Domovské právo jednotlivě abecedně 1946 – 1948 N 21
151 I– 15 Voličské seznamy a volební reklamační komise 1946 – 1948 N 21
152 I– 16 Volby do Národního shromáždění 1946 – 1948 N 21
153 I– 18 Volby do MNV 1946 – 1948 N 21
154 I– 19 Zaměstnanci MNV 1945 – 1948 N 21
155 I– 21a Obecní věci všeobecně 1945 – 1948 N 21
156 I– 21d Udělení čestného občanství Bedřichu Steinerovi 1947 N 21
157 I– 21f Členové německého antifašistického obecního 

zastupitelstva, MSK a  MNV a jeho komisí
1945 – 1948 N 21

158 I– 21r Dar knih pro obecní knihovnu 1948 N 21
159 I– 21s Obecní věci – různé 1946 – 1948 N 21
160 II– 5a Obecní hospodářství všeobecně 1945 – 1948 N 21
161 II– 5b Rozpočty 1946 – 1948 N 21
162 II– 5s Obecní hospodářství – různé 1945 – 1948 N 21

- 23 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

163 II– 7 Daně 1946 – 1947 N 22
163 II– 7 Domovní výkazy a bytové seznamy podle čísel 

popisných a bez čísel popisných
1948 N 22

164 II– 12 Přeložení likvidačního místa německého 
úvěrního družstva Raiffeisenkasse, založení 
Rotavské záložny

1947 N 22

165 II– 14 Vklady a vkladní knížky, pohledávka spořitelny          
v Kraslicích u MNV Rotava

1945 – 1948 N 22

166 III– 2 Bezpečnost všeobecně 1945 N 22
167 III– 5 Evidence obyvatelstva 1945 – 1948 N 22
168 III– 6 Policejní pátrání 1946 – 1947 N 22
169 III– 7 Vyhoštění rodiny Brödlovy z ČSR, vynětí Anny 

Leibeltové z odsunu
1947 N 22

170 III– 13 Protokol o nálezu pušky brokovnice 1947 N 22
171 III– 18c Jmenování cenzora korespondence 1947 N 22
172 III– 20 Sbírky 1947 – 1948 N 22
173 III– 21 Trestní věci a přestupky 1945 – 1948 N 22
174 III– 23 Porotci 1948 N 22
175 III– 25 Chování příslušníka SNB 1947 N 22
176 IV– 2 Spolky 1946 – 1948 N 22
176 IV– 2 Místní akční výbor Národní fronty 1948 N 22
177 IV– 4 Žádost německých antifašistů o povolení oslav 

Svátku práce
1946 N 22

178 V Vojenské věci 1945 – 1948 N 22
179 VI– 1 Přehled zaměstnanců podniku Chebský 

ocelářský průmysl Rotava
1947 N 22

180 VI– 2 Živnosti, národní správy podniků a živností 1945 – 1948 N 23
181 VII– 7 Otevření internátu pro přespolní české děti, 

zřízení mateřské školy
1946 N 23

182 VII– 16f Divadelní představení 1947 N 23
183 VII– 16i Kino 1946 N 23
184 VII– 20n Patronát nad kostelem 1947 N 23
185 VII– 33b Námitky proti sňatku 1947 N 23
186 VII– 34 Matriční věci 1945 – 1948 N 23
187 VIII– 7 Pracovní poměry 1945 – 1948 N 23
188 VIII– 8 Odsun Němců, osídlování 1945 – 1948 N 23
189 VIII– 10 Sociální péče 1947 – 1948 N 23
190 VIII– 19 Bytová péče 1946 – 1948 N 24
191 VIII– 20 Péče o zásobování obyvatelstva předměty 

denní potřeby
1945 – 1948 N 24

192 IX– 2i Porodní asistentka 1947 N 24
193 IX– 3 Lékárna 1946 – 1947 N 24
194 IX– 10c Sebevražda Antonína Dotzauera 1945 N 24
195 IX– 10h Zrušení německého hřbitova 1947 – 1948 N 24
196 IX– 11 Ostatní zdravotní věci 1947 – 1948 N 24
197 X Zemědělství 1945 – 1948 N 24

- 24 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

198 X– 12 Národní správce honitby 1947 N 24
199 X– 13 Lesnictví 1947 – 1948 N 24
200 X– 16h Vodovod 1945 – 1947 N 24
201 X– 23 Rybolov 1947 N 24
202 XI– 4 Stavební věci 1945 – 1948 N 24
203 XI– 6 Požární ochrana 1947 N 24
204 XI– 7 Uzavření cesty 1948 N 24
205 XI– 13 Železnice 1947 N 24
206 XI– 14f Nedodržování autobusového jízdního řádu 1947 N 24
207 XI– 14g Místní rozhlas 1947 N 24
208 XII– 3a Konfiskace všeobecně 1945 – 1948 N 25
209 XII– 3b Konfiskace zemědělského majetku 1946 – 1947 N 25
210 XII– 4b Přidělení konfiskovaného zemědělského 

majetku
1946 – 1948 N 25

211 XII– 4d Přidělení konfiskovaného nábytku a bytového 
zařízení

1945 – 1948 N 25

212 XII– 4e Přidělení konfiskovaných strojů a přístrojů 1945 – 1948 N 25
213 XII– 4f Přidělení konfiskovaných domů, jiných 

nemovitostí a různého majetku
1945 – 1948 N 25

214 XII– 5d Prodej konfiskovaného nábytku a bytového 
zařízení

1945 – 1948 N 25

215 XII– 5e Prodej konfiskovaných strojů a přístrojů 1945 – 1948 N 25
216 XII– 5f Odhady konfiskovaných nemovitostí 1947 – 1948 N 25
217 XII– 5g Prodej konfiskovaného stavebního materiálu a 

konfiskovaného domu č. p. 417
1946 – 1948 N 25

217 XII– 5g Popisy a ocenění konfiskovaných domů podle 
čísel popisných

1948 N 25

218 XII– 7 Pětiletý plán zvelebení obce 1948 N 25

Období 1949 – 1954

219 11 Telegram proti válce v Koreji, mírové hlasování 1950 – 1951 N 26
220 28 Převzetí záštity nad domem Národní fronty 1950 N 26
221 40 Veřejná správa všeobecně 1949 – 1954 N 26
222 042.0 Vyhlášky a relace místního rozhlasu 1949 – 1953 N 26
223 042.2 Výbor žen 1952 – 1954 N 26
224 048.3 Stížnosti 1950 – 1954 N 26
225 048.8 Dohlídky ve veřejné správě a jejích zařízeních 1951 N 26
226 49 Veřejná správa – různé 1949 – 1954 N 26
227 051.0 Předání agendy MNV 1952 N 26
228 52 Komise MNV – všeobecně 1952 – 1954 N 26
228 52 Členové trestní komise MNV 1954 N 26
228 52 Členové plánovací komise MNV /1950/ N 26
228 52 Bezpečnostní komise MNV 1950 – 1954 N 26
228 52 Zápisy ze schůzí školské komise MNV 1951 N 26
228 52 Zápis ze schůze bytové komise MNV 1951 N 26

- 25 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

228 52 Návrh reorganizace zásobovací komise MNV 1949 N 26
228 52 Mimořádná vyživovací komise MNV 1949 – 1950 N 26
228 52 Zdravotní komise MNV 1949 – 1950 N 26
228 52 Zápisy ze schůzí zemědělské komise MNV 1950 N 26
228 52 Členové rozpočtové komise MNV 1950 N 26
228 52 Finanční komise MNV 1949 – 1951 N 26
228 52 Technická komise MNV 1951 N 26
229 052.6 Veřejné schůze občanů, odpověď ONV na 

připomínky ze schůze rady MNV
1949 – 1 954 N 26

230 53 Členové MNV a jeho komisí 1949 – 1 954 N 26
231 057.1 Soupis razítek v kanceláři vedoucího úředníka 

MNV
1952 N 26

232 7 Trestní věci, přestupky 1949 – 1954 N 26
233 100 Plánování všeobecně 1949 – 1954 N 26
234 103 Plánování investic 1949 – 1952 N 26
235 105 Plánování věcných výdajů na rok 1955 1954 N 26
236 108 Plánování zemědělství 1949 – 1952 N 26
237 110 Rozpis plánu výkupu zeleniny na rok 1951 1950 N 26
238 118.4 Plán ukazatelů veřejné správy MNV na rok 1950 1949 N 26
239 118.5 Akce 5 M 1949 – 1954 N 26
240 127.4 Povolení výjimky ze stavebního obvodu při 

stavbě drůbežárny a skladu na obilí
1954 N 26

241 132.2 Statistika pohybu obyvatelstva 1949 – 1950 N 26
242 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1949 – 1954 N 26
243 135.4+ 

135.5
Statistika osob činných v zemědělství, statistika 
JZD a rybníků

1949 – 1954 N 27

244 135.5 Statistika zemědělské výroby živočišné 1949 – 1954 N 27
245 138 Výkaz o dani z představení 1954 N 27
246 152 Komunální podnik v Rotavě a jeho sloučení s 

komunálním podnikem v Kraslicích 
1949 – 1950 N 27

247 153 Začleňování a vyčleňování majetkových podstat 1949 – 1951 N 27
248 155 Hospodářské věci komunálního podniku 1949 – 1952 N 27
249 17 JZD 1951 – 1954 N 27
250 191.1 Národní správa 1949 – 1951 N 27
251 193.0 Konfiskace nezemědělského majetku 

všeobecně
1949 – 1954 N 27

252 193.1 Konfiskace a rušení konfiskace – jednotlivé 
případy

1948 – 1951 N 27

253 193.5 Prodej a odevzdávání konfiskovaných movitostí 
a nakládání s přidělenými movitostmi

1947 – 1952 N 27

254 193.6 Příděl a odevzdávání konfiskovaných 
nemovitostí a nakládání s přidělenými 

1945 – 1954 N 27

255 193.7 Seznam konfiskovaných podniků přidělených do 
vlastnictví

1949 N 27

256 199 Odsun Němců, osídlování 1949 – 1953 N 27
257 204 Věci volební 1949 – 1954 N 27

- 26 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

258 211.0 Matriky všeobecně 1950 – 1952 N 28
259 211.1 Seznamy osob narozených v letech  1885 – 

1935
1951 N 28

260 211.3 Hlášení úmrtí kojenců 1950 N 28
261 211.7 Věci matrikáře Františka Procházky 1949 – 1951 N 28
262 211.8 Dohlídky nad vedením matrik 1950 N 28
263 212 Změny jména 1950 – 1954 N 28
264 213.6 Obřadní síň 1949 – 1951 N 28
265 216 Státní občanství jednotlivě abecedně 1946 – 1953 N 28
266 221 Návrh na pojmenování čtvrtě Nová Plzeň 

názvem Na úsvitě
1949 N 28

267 222.1 Přejmenování ulic 1949 – 1951 N 28
268 222.2 Revize domovních čísel 1949 N 28
269 250 Národní bezpečnost všeobecně 1951 N 28
270 251 Evidence obyvatelstva 1949 – 1954 N 28
271 259 Odevzdání pistole 1952 N 28
272 261 Povolování zábav a kulturních podniků 1949 – 1951 N 28
273 266 Požární ochrana 1950 – 1954 N 28
274 284 Branná povinnost 1950 N 28
275 287.3 Evidence a klasifikace koní pro účely vojenské 1950 – 1952 N 28
276 289 Vzorní vojáci 1952 – 1954 N 28
277 310 Organizační a hospodářské věci školské     

všeobecně
1949 – 1953 N 28

278 315.2 Zřízení osmileté střední školy, zřízení a 
přestěhování mateřské školy

1950 – 1953 N 28

279 323.1 Opatřování učebních pomůcek a vnitřního 
vybavení škol

1951 – 1952 N 28

280 329 Žádost MNV o uvolnění místnosti v národní 
škole pro pobyt dětí ve škole po vyučování

1950 N 28

281 334.1 Stravování žáků 1950 – 1952 N 28
282 362 Divadlo 1950 – 1952 N 28
283 370 Kultura všeobecně, osvětová beseda 1950 – 1953 N 28
284 371.1 Oslavy 1949 – 1952 N 28
285 373.1 Seznam negramotných osob, kursy pro 

negramotné brance
1950 – 1952 N 28

286 378.5 Místní rozhlas 1950 – 1951 N 28
287 382.1 Zřízení kulturního domu 1951 N 28
288 392 Tělovýchovná jednota Sokol 1949 – 1951 N 28
289 393 Lyžařský můstek, tělocvičné nářadí, sportovní 

hřiště 
1950 – 1953 N 28

290 411.0 Seznam žen přicházejících v úvahu pro 
zařazení do pracovního poměru

1951 N 28

291 428 Zaměstnanci MNV a škol 1949 – 1954 N 28
292 447.1 Jesle 1949 – 1953 N 29
293 450.3 Vánoční strom republiky 1950 – 1951 N 29
294 452.4 Rekreace mládeže 1950 – 1952 N 29

- 27 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

295 462 Reorganizace bytového hospodářství 1954 N 29
296 463 Hospodaření s byty 1949 – 1954 N 29
297 470 Zdravotnictví všeobecně 1951 – 1952 N 29
298 473.1 Posudek na MUDr. Josefa Pollaka 1951 N 29
299 475 Zdravotnická střediska 1949 – 1954 N 29
300 478.5 Zneužívání sanitních vozů 1952 N 29
301 480.2 Hygiena škol, jeslí a restaurace 1951 – 1952 N 29
302 480.6 Hygiena vodních zdrojů 1949 – 1953 N 29
303 486 Hroby sovětských vojáků 1951 N 29
304 500 Průmysl všeobecně 1952 N 29
305 501 Průmysl v obci 1951 – 1952 N 29
306 502.0 Evidence a zrušení živností 1949 N 29
307 502.1 Oprávnění k provozování živností a podniků 1948 – 1954 N 29
308 502.9 Nakládání se stroji z pekárny Aloise Adámka 1952 – 1954 N 29
309 512 Průmyslová výroba 1948 – 1953 N 29
310 562 Obchod 1949 – 1952 N 29
311 564 Pohostinství 1949 – 1954 N 29
312 570.3 Výkup 1949 – 1954 N 29
313 596 Elektrifikace 1950 – 1953 N 29
314 600 Zemědělství všeobecně 1949 – 1954 N 29
315 610 Dražba zemědělské půdy všeobecně 1952 N 29
316 614.0 Konfiskace zemědělského majetku a nakládání 

s ním všeobecně
1950 – 1954 N 29

317 614.5 Příděl a odevzdávání konfiskovaného majetku a 
nakládání s ním

1949 – 1954 N 29

318 616 Zajištění obdělávání půdy 1952 N 29
319 620 Zjištění stavu porostu zemědělských plodin na 

rezervní půdě
1952 N 29

320 629 Osev strniskových pícnin 1950 N 29
321 650 Evidence dobytka 1954 N 29
322 652 Skot 1949 – 1951 N 29
323 653 Vepřový dobytek 1950 – 1951 N 29
324 666.8 Odvoz dříví 1949 – 1954 N 29
325 710 Popisy školních budov č. p. 250 a 378 /1954/ N 29
326 711.2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1949 – 1954 N 29
327 711.6 Demolice 1949 – 1954 N 29
328 715 Oprava hasičské zbrojnice, stavba a likvidace 

lázní
1951 – 1952 N 29

329 716.1 Stavba kravína JZD 1950 N 29
330 720 Silnice, cesty a mosty 1949 – 1954 N 29
331 740 Věci vodoprávní všeobecně 1950 N 29
332 741 Vodní toky 1949 – 1954 N 29
333 742 Požární nádrž a koupaliště 1950 – 1952 N 29
334 744.1 Vodovod 1951 – 1954 N 29
335 744.4 Kanalizace 1951 N 29
336 744.5 Odpadní vody 1954 N 29

- 28 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

337 770 Úprava silnice Kraslice – Smolná – Rotava pro 
autobusovou dopravu

1954 N 29

338 775 Autobusová doprava 1950 – 1953 N 29
339 785 Železniční doprava 1952 N 29
340 787 Telefon 1950 N 29
341 800 Finance všeobecně 1950 – 1954 N 29
342 806 Národní majetek movitý 1949 – 1954 N 30
343 807 Národní majetek nemovitý 1949 – 1954 N 30
344 809 Finance – různé 1949 – 1953 N 30
345 810 Rozpočty 1949 – 1954 N 30
346 810.9 Zápůjčky a zadlužení obce 1948 – 1954 N 30
347 816 Účetní závěrky za roky 1946 a 1948 1949 N 30
348 816.3 Rozpis akce 5 M 1951 N 30
349 821.5 Domovní výkazy a bytové seznamy podle čísel 

popisných
1948 – 1949 N 30

349 821.5 Přiznání k dani činžovní č. p. 383 1946 – 1951 N 30
350 855/856 Přehled vybraných obecních dávek k   5. 10. 

1950
1950 N 30

351 87 Nedoplatek pojistného cihelny 1949 N 30
352 900 Prohlášení za mrtva a zbavení svéprávnosti  

jednotlivě abecedně
1949 – 1950 N 30

Období 1955 – 1958

353 zem/1 Zemědělství všeobecně 1955 – 1958 N 30
354 zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1958 N 30
355 zem/5 Statistika a evidence zemědělství 1955 – 1958 N 31
356 zem/20 Návrh na organizátora JZD 1955 N 32
357 zem/24 Hospodaření JZD 1955 – 1956 N 32
358 zem/29 Zajištění obdělávání půdy 1955 N 32
359 zem/99 Zemědělství – různé 1958 N 32
360 MH/4 Prověrka služeb MNV 1958 N 32
361 MH/13 Převzetí domů č. p. 288 a 377 domovní správou 1957 N 32
362 MH/22 Zřízení domovní správy v obci 1955 N 32
363 MH/37 Plánování domovní správy 1957 N 32
364 MH/45 Rozpočtové přesuny, výsledky hospodaření 

domovní správy
1955 – 1956 N 32

365 MH/49 Prověrka domovní správy 1956 N 32
366 MH/59 Seznam domů pro nové bytové jednotky 1957 N 32
367 MH/60 Hospodaření s byty 1955 – 1958 N 32
368 MH/69 Obsazení funkce vedoucího účetního domovní  

správy
1955 N 32

369 MH/76 Akce M, akce Z 1955 – 1957 N 32
370 fin/2 Úprava úvazku účetní MNV 1957 N 32
371 fin/3 Plánování příjmů a výdajů MNV 1958 N 32
372 fin/7 Statistika financí 1957 – 1958 N 32

- 29 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

373 fin/11 Rozpočty 1955 – 1958 N 32
374 fin/13 Revize hospodaření MNV 1956 – 1958 N 32
375 fin/14 Přiznání k domovní dani 1953 – 1958 N 32
376 fin/17 Správa národního majetku movitého i 

nemovitého
1954 – 1958 N 32

377 fin/19 Věci konfiskační 1954 – 1958 N 32
378 fin/99 Finance – různé 1955 – 1958 N 32
379 kult/1 Perspektivní plán výchovné práce na období 

1958– 1960
1958 N 32

380 kult/3 Plánování kina 1958 N 32
381 kult/7 Schválení čedičového lomu jako přírodní 

památky
1957 N 32

382 kult/9 Zájezd Vesnického divadla do obce, dramatický 
plán závodního výboru ROH Závodů V. I. 
Lenina a Osvětové besedy na rok 1959

1955 – 1958 N 32

383 kult/19 Přednáška, oslavy 1955 – 1958 N 32
384 kult/23 Dotazník ke zřízení rozhlasu po drátě, montáž 

místního rozhlasu
1955 N 32

385 kult/24 Kontrola technického zařízení kina 1957 N 32
386 kult/27 Osvětová beseda 1955 – 1958 N 32
387 kult/99 Žádost o povolení hudebního souboru 1958 N 32
388 škol/33 Prověrka na osmileté střední škole 1957 N 32
389 škol/35 Posudek na ředitele osmileté střední školy 

Josefa Fraňka
1958 N 32

390 škol/39 Zaměstnankyně mateřské školy 1955 – 1957 N 32
391 škol/40 Ocenění učitelů ke Dni učitelů 1955 – 1956 N 32
392 škol/42 Dislokace učitelů 1958 N 32
393 škol/44 Učitelské byty 1956 – 1958 N 32
394 škol/46 Organizační a hospodářské věci školské 1956 – 1957 N 32
395 škol/51 Provedení instalatérských prací v osmileté 

střední škole, generální oprava mateřské školy
1957 – 1958 N 32

396 škol/99 Školství – různé 1956 – 1958 N 32
397 obch/6 Síť prodejen 1955 – 1958 N 32
398 obch/7 Živnostensko–právní agenda 1957 N 32
399 obch/10 Zřízení závodní jídelny v obci 1955 N 32
400 obch/11 Nedostatky v zásobování uhlím 1956 N 32
401 obch/12 Kontrola obchodu 1956 – 1958 N 32
402 obch/99 Obchod – různé 1955 – 1958 N 32
403 vnitř/1 Relace místního rozhlasu, vyhlášky 1957 – 1958 N 32

Vnitřní věci všeobecně 1955 – 1958 N 32
404 vnitř/6 Národní fronta, dobrovolné organizace 1956 – 1958 N 32
405 vnitř/8 Volby 1956 – 1958 N 32
406 vnitř/9 Změna hranic mezi obcemi Rotava a Šindelová 1956 N 32
407 vnitř/11 Evidence obyvatelstva 1955 – 1958 N 32
408 vnitř/12 Návrhy kandidátů na soudce z lidu 1957 N 32
409 vnitř/13 Státní občanství jednotlivě abecedně 1955 – 1957 N 32

- 30 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

410 vnitř/14 Matriky, změna jména, sbor pro občanské 
záležitosti

1955 – 1958 N 32

411 vnitř/19 Písemný materiál MV NF Rotava 1957 N 32
412 vnitř/43 Příprava sčítání lidu 1958 N 32
413 vnitř/47 Vyznamenání 1956 – 1958 N 32
414 vnitř/58 Požární ochrana 1955 – 1958 N 32
415 vnitř/73 Věci členů národních výborů 1956 – 1957 N 32
416 vnitř/99 Vnitřní věci – různé 1955 – 1958 N 32
417 dopr/3 Autobusová doprava 1955 – 1958 N 32
418 dopr/7 Údržba silnic a mostů 1955 – 1957 N 32
419 dopr/99 Zrychlení dopravy 1958 N 32
420 prac/99 Porada v Závodech V. I. Lenina o plnění plánu a 

nedostatku pracovních sil
1958 N 32

421 výst/8 Údaje pro územní plán Horní Rotavy 1958 N 32
422 výst/11 Stavební obvody 1956 – 1957 N 32
423 výst/16 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1955 – 1958 N 33
424 výst/99 Demolice 1955 – 1958 N 33
425 vod Vodní hospodářství 1957 – 1958 N 33
426 prům/22 Žádost o uvolnění haly podniku zahraničního 

obchodu Ligna pro národní podnik Eska
1955 N 33

427 prům/24 Plynofikace, elektrifikace 1957 – 1958 N 33
428 prům/27 Provoz štěrkovny n. p. Západočeský průmysl 

kamene v Rotavě
1955 N 33

429 prům/99 Průmysl – různé 1957 – 1958 N 33
430 zdrav/5 Plánování pracovníků v jeslích 1955 N 33
431 zdrav/20 Zdravotní středisko 1956 – 1957 N 33
432 zdrav/21 Jesle, dětská poradna 1957 – 1958 N 33
433 zdrav/34 Hygiena školní 1955 N 33
434 zdrav/61 Provoz lékárny 1957 N 33
435 soc/6 Jmenování aktivistek pro sociální problematiku 1955 – 1957 N 33
436 soc/7 Domov důchodců 1955 – 1957 N 33
437 círk/99 Žádost církve československé o místnost pro 

bohoslužebné účely
1956 N 33

438 les/5 Lesní hospodářství 1955 – 1958 N 33
439 OK/1 Organizační věci všeobecně, hlášení o 

schůzové činnosti MNV a jeho komisí
1955 – 1958 N 33

440 OK/3 Veřejné schůze občanů, projednání usnesení 
rady ONV v radě MNV

1955 – 1958 N 33

441 OK/6 Stálé komise MNV 1955 – 1958 N 33
441 OK/6 Zápisy ze schůzí bytové komise MNV 1957 – 1958 N 33
441 OK/6 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV 1957 – 1958 N 33
441 OK/6 Schůze školské a kulturní komise MNV 1957 – 1958 N 33
441 OK/6 Zápisy ze schůzí komise MNV pro převýchovu 

občanů cikánské národnosti
1958 N 33

441 OK/6 Návrhy bezpečnostní komise MNV na opatření 
pro radu MNV

1958 N 33

- 31 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

442 OK/7 Výbor žen 1955 – 1958 N 33
443 OK/14 Stížnosti 1955 – 1958 N 33
444 kádr/12 Zaměstnanci MNV jednotlivě abecedně 1955 – 1958 N 33
445 PK/4 Plánování všeobecně 1957 – 1958 N 33
446 TVS Tělesná výchova a sport 1955 – 1958 N 33
447 výk Výkup 1955 – 1958 N 33

Období 1959 – 1976

448 51 Organizace činnosti MNV a MěNV všeobecně 1959 – 1974 N 33
448 51 Zemědělství všeobecně 1960 – 1966 N 33
448 51 Aktiv pracovníků obchodu v Kraslicích 1959 N 33
448 51 Výstavba všeobecně 1959 – 1972 N 33
448 51 Hydrologické poměry v oblasti obce Rotava, 

povodí a toku Novoveského potoka
1965 N 33

448 51 Školství a kultura všeobecně 1959 – 1976 N 34
448 51 Zdravotnictví všeobecně 1960 – 1967 N 34
448 51 Vyhlášky a nařízení MNV a MěNV 1962 – 1975 N 34
448 51 Relace místního rozhlasu 1970 N 34
448 51 Vnitřní věci všeobecně 1959 – 1975 N 34
449 58 Statistické výkazy domovní správy 1962 – 1973 N 34
449 58 Statistika financí 1959 – 1973 N 34
449 58 Statistika zemědělství 1959 – 1968 N 35
449 58 Statistika místního hospodářství 1959 – 1972 N 36
449 58 Statistika dopravy 1962 – 1971 N 36
449 58 Statistika výstavby 1960 – 1974 N 36
449 58 Statistika kultury 1960 – 1969 N 36
449 58 Statistika pracovních sil 1961 – 1972 N 36
449 58 Statistické výkazy o pracovní neschopnosti a 

úrazovosti
1965 – 1973 N 36

449 58 Statistika sociální péče 1968 – 1969 N 36
449 58 Statistika vnitřní správy 1959 – 1974 N 36
450 59 Socialistické soutěžení 1959 – 1975 N 36
451 60 Stížnosti 1959 – 1974 N 36
452 64 Živelní pohromy 1961 – 1965 N 37
453 66 Generální opravy 1959 – 1965 N 37
454 67 Trestní pravomoc MNV a MěNV, přestupky 1959 – 1972 N 37
455 68 Živnostenskoprávní věci 1959 – 1967 N 37
456 70 Inventarizace 1958 – 1976 N 37
457 72 Národní majetek 1957 – 1976 N 38
458 99 Organizace činnosti národních výborů – různé 1960 – 1969 N 38
458 99 Finance – různé 1959 – 1976 N 38
458 99 Zemědělství– různé 1959 – 1968 N 38
458 99 Místní hospodářství – různé 1964 – 1968 N 38
458 99 Obchod – různé 1959 – 1976 N 38
458 99 Demolice, výstavba – různé 1950 – 1975 N 38

- 32 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

458 99 Zajištění strojního zařízení čerpací stanice 1961 N 39
458 99 Školství a kultura – různé 1960 – 1971 N 39
458 99 Zdravotnictví – různé 1959 – 1967 N 39
458 99 Sociální zabezpečení – různé 1960 – 1972 N 39
458 99 Vnitřní věci – různé 1959 – 1975 N 39
459 102 Veřejné schůze občanů 1959 – 1973 N 39
460 104/1 Stálé komise MěNV všeobecně 1968 – 1974 N 39
460 104/1 Komise finanční MNV, komise finanční a 

plánovací MNV a MěNV, komise pro plán a 
rozpočet MěNV

1959 – 1976 N 39

460 104/1 Zemědělská komise MNV a MěNV 1959 – 1967 N 39
460 104/1 Bytová komise MNV 1959 – 1961 N 39
460 104/1 Komise MěNV pro průmysl a místní 

hospodářství, komise MěNV pro služby 
obyvatelstvu, komise MěNV pro průmysl, místní 
hospodářství a obchod, komise místního 
hospodářství a obchodu MěNV

1965 – 1976 N 40

460 104/1 Obchodní komise MNV a MěNV 1960 – 1971 N 40
460 104/1 Komise MNV a MěNV pro výstavbu 1959 – 1976 N 40
460 104/1 Školská a kulturní komise MNV a MěNV 1959 – 1976 N 41
460 104/1 Kulturně výchovná a sociálně zdravotní komise 

MěNV
1968 – 1970 N 41

460 104/1 Zdravotní komise MNV, zdravotní a sociální 
komise MNV a MěNV

1960 – 1966 N 41

460 104/1 Sociálně zdravotní komise MěNV 1971 – 1976 N 41
460 104/1 Bezpečnostní komise MNV, komise MNV a 

MěNV pro ochranu veřejného pořádku 
1959 – 1976 N 42

461 104/2 Komise MNV a MěNV pro řešení otázek 
obyvatel cikánského původu

1959 – 1975 N 42

461 104/2 Komise MNV pro spolupráci s důchodci 1961 – 1962 N 42
461 104/2 Ostatní pomocné komise MNV a MěNV 1961 – 1974 N 42
462 105 Výbor žen 1959 – 1963 N 42
463 126 Revize činnosti a hospodaření MNV a MěNV a 

jeho zařízení
1959 – 1976 N 42

464 151 Investiční úkoly 1959 – 1974 N 43
465 154/1 Podklady k výhledovému plánu kraje, návrh na 

komplexní dosídlení obce
1958 – 1959 N 43

466 154/2 Víceleté plány 1965 – 1968 N 43
467 154/3 Roční plány 1959 – 1976 N 43
468 154/1 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1961 – 1976 N 43
469 154/2 Plánování investic, generálních oprav, akce Z 1959 – 1976 N 43
470 154/3 Návrh plánu materiálně technického zásobování 

akce Z na rok 1974
1973 N 43

471 154/4 Plánování financí 1960 – 1966 N 43
472 154/5 Plánování místního průmyslu 1964 – 1965 N 43
473 154/7 Plánování bytového hospodářství 1959 – 1976 N 43

- 33 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

474 154/9 Plánování zemědělství a lesnictví 1959 – 1971 N 43
475 154/10 Plánování dopravy 1962 – 1967 N 44
476 154/11 Plánování vnitřního obchodu 1970 N 44
477 154/14 Spolupráce při sledování činnosti 

odprašovacího zařízení Závodů V. I. Lenina
1962 N 44

478 154/21 Plánování školství a kultury 1962 – 1968 N 44
479 154/22 Plánování výkupu 1959 – 1967 N 44
480 154/24 Územní plánování 1959 – 1972 N 44
481 156 Elektrifikace 1961 – 1971 N 44
482 176/1 Pětiletý finanční plán MNV 1960 N 44
483 176/2 Rozpočty 1959 – 1976 N 44
484 176/3 Doplňkové rozpočty 1962 – 1965 N 44
485 176/4 Rozbory plnění rozpočtů, komplexní rozbory 

hospodaření
1959 – 1973 N 45

486 177 Finanční plány 1959 – 1962 N 45
487 178/5 Místní daně a poplatky 1959 – 1968 N 45
487 178/5 Přiznání k dani domovní domů v Rotavě podle 

čísel popisných a garáží
1953 – 1971 N 45

487 178/5 Přiznání k dani domovní domů ve Smolné podle 
čísel popisných

1953 – 1966 N 45

488 178/6 Katastr domovní daně z budov nepronajatých              
v Rotavě podle čísel popisných

1953 – 1959 N 45

489 180 Věci konfiskační 1960 – 1974 N 45
490 181 Hlášení pojišťovny o možnosti úrazu nebo 

nehody
1962 N 45

491 203 JZD 1959 – 1960 N 45
492 204 Rostlinná výroba 1960 – 1965 N 45
493 205/6 Kontrola hospodaření krmivy na hospodářství 

Rotava státního statku Kraslice
1961 N 45

494 205/8 Skot 1961 – 1962 N 45
495 212 Půda 1959 – 1974 N 45
496 214 Dosídlení pohraničí 1959 – 1962 N 46
497 251/2 Zřízení komunálních služeb a domovní správy 1960 – 1965 N 46
498 252/6 Komunální hospodářství (jednotlivé obory 1959 – 1974 N 46
499 252/9 Provoz bytového hospodářství MNV a MěNV 1959 – 1976 N 46
500 254/7 Hospodaření s byty 1959 – 1975 N 46
501 277/4 Autobusová doprava 1961 – 1970 N 46
502 280 Silnice a mosty 1959 – 1974 N 46
503 281 Železniční vlečka 1960 – 1967 N 46
504 303 Síť prodejen, uzavření hotelu 1959 – 1964 N 46
505 305 Společné stravování 1966 – 1968 N 46
506 307 Zajištění palivové základny pro dálkovou 

výtopnu na sídlišti, omezení činnosti skladu 
Uhelných skladů v letech 1964 – 1975

1962 – 1967 N 46

507 326/3 Kontrolní dny výstavby sídliště 1962 – 1967 N 46
508 326/4 Projekty výstavby sídliště 1960 – 1964 N 47

- 34 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

509 328/2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1959 – 1976 N 47
510 328/3 Kontrola provádění staveb 1961 – 1965 N 47
511 331 Ceny staveb 1962 – 1972 N 47
512 403/2 Zásobování vodou 1959 – 1972 N 47
513 403/2+ 

403/3
Vodovod a kanalizace 1961 N 47

514 403/3 Kanalizace 1960 – 1971 N 47
515 404/2 Nesplavné vodní toky, nádrž, rybníky 1960 – 1968 N 48
516 405 Vodoprávně technická agenda 1960 – 1965 N 48
517 426 Výkup 1960 – 1966 N 48
518 430 Průmysl, stavba regulační stanice plynu a 

plynovodní přípojky
1959 – 1968 N 48

519 451/5 Dar škole v Příbramské ulici pro sbírky 
přírodopisu a zeměpisu

1970 N 48

520 452/1 Studium žáků na středních školách 1965 – 1971 N 48
521 454/1 Kádrové věci zaměstnanců školství a kultury 1959 – 1973 N 48
522 454/2 Vyznamenání ke Dni učitelů 1962 – 1966 N 48
523 454/3 Mimoškolní činnost učitelů 1964 – 1970 N 48
524 454/4 Dislokace učitelů 1961 – 1963 N 48
525 454/5 Ubytování učitelů 1962 – 1966 N 48
526 455 Hospodářské a organizační věci škol všeobecně 1959 – 1976 N 48
527 455/1 Síť a organizace škol, tříd a oddělení, úprava 

školních obvodů
1961 – 1972 N 48

528 456 Místní lidová knihovna a městská lidová 
knihovna, kulturní podniky

1961 – 1976 N 48

529 456/2 Výstava obrazů Jindřicha Stehlíka 1965 N 48
530 456/3 Divadla 1959 – 1967 N 48
531 456/4 Místní rozhlas 1963 – 1970 N 48
532 456/5 Kino 1960 – 1974 N 48
533 456/6 Osvětová beseda 1962 N 48
534 456/7 Závodní klub ROH Závodů V. I. Lenina, Klub 

pracujících ROH
1960 – 1975 N 48

535 457/1 Ochrana kulturních památek 1963 – 1967 N 48
536 457/2 Ochrana přírody a krajiny 1963 – 1969 N 48
537 526/4 Zařízení ambulantní péče 1960 – 1963 N 48
538 526/5 Zařízení a vybavení dětské poradny 1959 – 1960 N 48
539 526/5a Jesle 1959 – 1965 N 48
540 527/3 Hygiena bytů a provozoven služeb 1960 – 1964 N 48
541 527/5 Hygiena školní 1960 – 1971 N 48
542 527/6 Hygiena v Závodech V. I. Lenina 1960 N 48
543 527/7 Hygiena výživy 1960 – 1971 N 48
544 528 Přednáška o očkování proti dětské obrně 1960 N 48
545 531/2 Lékárna 1960 – 1970 N 48
546 601 Dobrovolné organizace, spolky, sdružení 1959 – 1976 N 48
547 603 Volby 1960 – 1976 N 49
548 603/4 Volby soudců 1961 – 1964 N 49

- 35 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

549 604 Územní organizace 1959 N 49
550 605/1 Evidence obyvatelstva 1961 – 1972 N 49
551 606 Státní občanství jednotlivě abecedně 1961 – 1969 N 49
552 606/6 Propuštění ze státního svazku 1963 – 1967 N 49
553 607/1 Matriky všeobecně 1960 – 1974 N 49
554 607/4 Zkoušky matrikářek 1961 – 1962 N 49
555 607/5 Dohled nad vedením matrik 1961– 1973 N 49
556 607/6 Změny jména 1959 – 1968 N 49
557 607/7 Sňatky 1962 – 1974 N 49
558 607/10 Návrh na úpravu a dovybavení obřadní síně 1974 N 49
559 608 Občané cikánského původu 1959 – 1976 N 50
560 612 Číslování domů, pojmenování hlavní ulice třídou 

V. I. Lenina, pomístní jména
1965 – 1974 N 50

561 613/1 Sčítání lidu 1959 – 1971 N 50
562 614 Místní bezpečnost 1960 – 1976 N 50
563 615/3 Vyznamenání 1960 – 1969 N 50
564 620 Požární ochrana 1961 – 1976 N 50
565 621/2 Osobní a mzdové věci zaměstnanců MNV a 

MěNV
1959 – 1976 N 50

566 621/9 Hodnocení zaměstnanců MěNV /1970/ N 50
567 621/15 Věci členů MNV a MěNV 1960 – 1976 N 50

- 36 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

Období 1977 – 1990

568 51 Situační zprávy, předání agendy a inventáře 
kanceláře tajemníka MěNV

1981 – 1990 N 51

569 54 Vyhlášky 1988 – 1990 N 51
570 55 Osoby cikánského původu 1977 – 1979 N 51
571 58 Statistika financí 1980 – 1986 N 51
571 58 Výkaz o bytovém hospodaření socialistického 

sektoru za rok 1979
1980 N 51

571 58 Roční výkaz o nákladní přepravě za rok 1978 1979 N 51
571 58 Výkaz o investiční výstavbě od 1. 1. do 31. 12. 

1979
1980 N 51

572 59/1 Celoobecní závazek města Rotavy na rok 1977 1977 N 51
573 60 Stížnosti a připomínky občanů 1978 – 1990 N 51
574 64 Škody způsobené vichřicí 1984 N 51
575 67/2 Přestupky 1977 – 1989 N 51
576 72/2 Inventarizace 1976 – 1986 N 51
577 72/3 Převody a prodej národního majetku 1977 – 1990 N 51
578 75 Vyznamenání 1979 – 1989 N 51
579 78 Volby 1981 – 1986 N 51
580 78/6 Doplňovací volby 1981 – 1985 N 51
581 101 Pracovní plány, programy všeobecně 1980 – 1985 N 51
582 101/1 Volební programy Národní fronty 1981 – 1986 N 51
583 104 Komise pro plán a rozpočet MěNV 1977 – 1990 N 52
583 104 Komise místního hospodářství, obchodu a 

bytová MěNV
1977 – 1984 N 52

583 104 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, 
obchodu a bytové, zemědělství, lesního a 
vodního hospodářství MěNV, komise místního 
hospodářství, obchodu a bytové MěNV

1984 – 1990 N 52

583 104 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro výstavbu a 
životní prostředí 

1977 – 1978 N 52

583 104 Komise výstavby, životního prostředí a 
zemědělství MěNV, komise výstavby, životního 
prostředí, zemědělství a energetiky MěNV

1983 – 1990 N 52

583 104 Komise školská a kulturní MěNV 1977 – 1990 N 52
583 104 Komise sociální a zdravotní MěNV 1977 – 1990 N 53
583 104 Komise ochrany veřejného pořádku MěNV 1977 – 1990 N 53
583 104 Komise MěNV pro řešení otázek obyvatel 

cikánského původu
1977 – 1987 N 54

583 104 Aktiv MěNV pro mládež a tělovýchovu, komise 
MěNV pro mládež a tělovýchovu

1978 – 1990 N 54

583 104 Aktiv MěNV pro společensky nepřizpůsobené 
občany 

1977 – 1988 N 54

583 104 Správní komise péče o rodinu a děti MěNV 1986 – 1990 N 54
583 104 Májová komise MěNV 1980 – 1989 N 54

- 37 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

583 104 Povodňová komise MěNV 1984 – 1987 N 54
583 104 Komise jednotného systému branné výchovy 

obyvatel MěNV
1989 – 1990 N 54

583 104 Energetická komise MěNV, energetický aktiv 
MěNV

1979 – 1988 N 54

583 104 Občanská komise MěNV 1986 – 1989 N 54
584 105 Zřízení občanského výboru ve Smolné 1989 N 54
585 106 Zápis z kontrolního dne akce Z – sportovní hala 1985 N 54
586 107 Metodická pomoc ONV na úseku dávek a 

služeb sociální péče a péče o staré občany
1984 N 54

587 108 Spolupráce Škoda Rotava a MěNV Rotava 1987 – 1990 N 54
588 116 Personální péče 1978 – 1990 N 54
589 120 Okrskový aktiv mladých poslanců národních 

výborů, rezignace na funkci poslance MěNV
1977 – 1990 N 54

590 131 Výbor lidové kontroly všeobecně 1986 – 1990 N 54
591 131/2 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly MěNV 1983 – 1990 N 54
592 137 Kontroly vyšších orgánů 1977 – 1989 N 55
593 138 Kontroly prováděné MěNV a výborem lidové 

kontroly MěNV
1977 – 1990 N 55

594 154a/12 Plánování bytového hospodářství 1977 – 1986 N 55
595 154e Plánování práce a mezd 1977 – 1984 N 55
596 154f Plánování materiálně technického zásobování 1980 – 1986 N 55
597 154h Plánování financí 1977 – 1987 N 55
598 156 Elektrifikace 1977 – 1983 N 55
599 157 Obyvatelstvo všeobecně 1989 N 55
600 176/2 Rozpočty 1977 – 1987 N 56
601 233/2 Úprava pitné vody 1981 – 1990 N 57
602 233/3 Kanalizace 1977 – 1987 N 57
603 245 Upozornění okresního prokurátora na porušení 

předpisů o ochraně ovzduší
1984 N 57

604 252/9 Provoz MOBH a PBH, dozorčí rada PBH 1979 – 1990 N 57
605 254 Hospodaření s byty 1977 N 57
606 277 Autobusová doprava 1987 – 1989 N 57
607 326/2 Územní plán města 1977 N 57
608 328 Územní rozhodnutí vedení vysokého napětí, 

nízkého napětí a transformační stanice                                     
v Anenském Údolí

1982 N 57

609 332/4 Rekonstrukce mostu 1987 – 1990 N 57
610 333/2 Kamenolom 1990 N 57
611 401 Kultura všeobecně 1981 – 1989 N 57
612 401/2 Oslavy 1977 – 1989 N 57
613 403/6 Technické vybavení kina 1983 – 1990 N 57
614 403/9 Sdružený klub pracujících 1989 – 1990 N 57
615 403/14 Vydávání místního periodika Rotavský 

zpravodaj
1986 – 1989 N 57

616 451/10 Školní oslavy 1982 N 57

- 38 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

617 454 Hospodářské věci škol všeobecně 1977 N 57
618 526/14 Omezení podávání alkoholických nápojů v 

restauraci Slovanský dům 
1980 N 57

619 553 Jednání o vybudování domu s pečovatelskou 
službou ve městě

1984 N 57

620 560 Upozornění okresního prokurátora na 
porušování právních předpisů v péči o osoby 
společensky nepřizpůsobivé

1986 N 57

621 581 Požární ochrana 1977 – 1986 N 57
622 601 Spolky a organizace 1977 – 1990 N 57
623 607 Oprava obřadní síně 1981 N 57
624 607/5 Kontrola vedení matrik 1977 N 57
625 614 Nesouhlas s redislokací obvodního oddělení 

Veřejné bezpečnosti Rotava k obvodnímu 
oddělení Veřejné bezpečnosti Kraslice

1980 N 57

626 618 Vyhodnocení členů Svazu požární ochrany 1978 N 57

III. O s t a t n í    m a t e r i á l

A. Mapy a plány

627 Plán části obce Horní Rotava                        
měřítko neuvedeno, papír, 94x73,5 cm, rkp., 
kolorováno

1973 M 1

B. Fotografie

628 Fotografická příloha ke kronice obce                  
(31 fotografií)

1961 F 1

629 Fotografická příloha ke kronice obce                  
(19 fotografií)

1962 F 2

630 Fotografická příloha ke kronice obce                  
(22 fotografií)

1964 F 3

631 Fotografická příloha ke kronice města                
(14 fotografií)

1965 F 4

632 Fotografická příloha ke kronice města                  
(8 fotografií)

1966 F 5

633 Fotografická příloha ke kronice města                
(11 fotografií)

1967 F 6

634 Fotografická příloha ke kronice města                  
(60 fotografií)

1970 F 7

635 Fotografická příloha ke kronice města                 
(25 fotografií)

1971 F 8

636 Fotografická příloha ke kronice města                 
(40 fotografií)

1972 F 9

- 39 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:   Č.evid.j.:

637 Fotografická příloha ke kronice města                  
(36 fotografií)

1973 F 10

638 Fotografická příloha ke kronice města                  
(89 fotografií)

1974 F 11

639 Fotografická příloha ke kronice města                
(48 fotografií)

1975 F 12

640 Fotografická příloha ke kronice města                
(65 fotografií)

1976 F 13

641 Fotografická příloha ke kronice města                
(37 fotografií)

1977 F 14

642 Fotografická příloha ke kronice města                
(37 fotografií)

1978 F 15

- 40 -



 

- 41 - 
 

Předmětový rejstřík 
 

A 
 
agenda MNV – předání 227, 568 
agenda živnostenskoprávní 398 
akce M 369 
akce 5 M 239, 348 
akce Z 369, 469, 470, 
  585 
akce Z – plán materiálně technického zásobování 469 
aktiv energetický 583 
aktiv pracovníků obchodu 448 
aktiv pro mládež a tělovýchovu MěNV 583 
aktiv pro společensky nepřizpůsobivé občany MěNV 583 
aktivistky pro sociální problematiku - jmenování 435 
ambulantní péče – zařízení 537 
antifašisté 143, 157, 177 
antifašisté němečtí – žádost o povolení oslav Svátku práce 177 
autobusová doprava 337, 338, 417, 
  501, 606 
autobusový jízdní řád – nedodržování 206  
     
B 
 
bezpečnost 166 
bezpečnost místní 562 
bezpečnost národní 268   
branci negramotní – kursy pro ně 285 
branná povinnost 274 
budovy nepronajaté – katastr domovní daně 488 
budovy školní – popisy 325 
bytová péče 190 
bytové hospodářství – plánování 473 
bytové hospodářství – reorganizace 295 
bytové seznamy 163, 349 
bytové zařízení konfiskované – prodej 214 
bytové zařízení konfiskované – přidělení 211 
byty - hospodaření s nimi 296, 367, 500 
byty učitelské 393 



 

- 42 - 
 

C 
 
celoobecní závazek města Rotavy na rok 1977 572 
ceny staveb 511 
cenzor korespondence – jmenování 171   
cesty 330 
cesta – uzavření 204 
cihelna – nedoplatek pojistného 351 
církev československá – žádost o místnost pro bohoslužebné účely 437 
 
Č 
 
čedičový lom – schválení jako přírodní památka  381  
čerpací stanice – zajištění strojního zařízení 458 
čestné občanství 156 
činnost MNV a MěNV  a jeho zařízení – revize 463 
čísla domovní - revize 268 
číslování domů 560 
členové MNV a MěNV a jeho komisí 157, 230, 567 
členové národních výborů 415 
členové německého antifašistického obecního zastupitelstva 157 
členové MSK 157  
členové plánovací komise MNV 228 
členové rozpočtové komise MNV 228 
členové trestní komise MNV 228 
čtvrť – pojmenování 266 
 
D 
 
daň činžovní – přiznání 349 
daň domovní – katastr 488 
daň domovní – přiznání 375  
daň z představení – výkaz 245 
daně 163 
daně místní 487 
dar knih pro obecní knihovnu 158 
dar škole  v Příbramské ulici pro sbírky přírodopisu a zeměpisu 519 
dávky obecní vybrané 350 
demolice 327, 424, 458 
Den učitelů – ocenění, vyznamenání 391, 522 



 

- 43 - 
 

deník poštovní spořitelny 118 
deníky účetní 98 – 117 
dětská obrna – přednáška o očkování 544 
dětská poradna  432 
dětská poradna – zřízení a vybavení 538 
dislokace učitelů 392, 524 
divadelní představení 182 
divadla 282, 382, 530 
dobrovolné organizace  404, 546 
dobytek – evidence 321 
dohled nad vedením matrik 262, 555 
dohlídky ve veřejné správě a jejích zařízení 225 
domov důchodců 436 
domovní čísla – revize 268 
domovní správa – hospodaření 364 
domovní správa – obsazení funkce vedoucího účetního 368 
domovní správa – plánovaní 363 
domovní správa – prověrka 365 
domovní správa – statistické výkazy 449 
domovní správa – zřízení 362, 497 
domovní výkazy 163, 349 
domovské právo 150 
domy a jejich národní správy – kniha evidence 23 
domy – číslování 560 
domy konfiskované – přidělení 213   
domy - převzetí domovní správou 361 
domy – seznam pro nové bytové jednotky 366 
doprava autobusová 338, 417, 501, 
  606 
doprava – plánování 475 
doprava – statistika 449 
doprava – zrychlení 419 
doprava železniční 339 
dosídlení komplexní obce – návrh 465 
dosídlení pohraničí 496 
dotazník ke zřízení rozhlasu 384 
dramatický plán závodního výboru ROH Závodů V. I. Lenina 
a Osvětové besedy 382 
drůbežárna – povolení výjimky ze stavebního obvodu 240 
družstvo německé úvěrové Raiffeisenkasse - přeložení 



 

- 44 - 
 

likvidačního místa 164 
držba zemědělské půdy 315 
dříví – odvoz 324 
dům konfiskovaný – prodej 217 
dům Národní fronty – převzetí záštity  220 
dům s pečovatelskou službou 619 
důvěrné spisy – podací protokol 142 
 
E 
       
elektrifikace 313, 427, 481, 
  598 
energetická komise MěNV 583 
energetický aktiv 583 
evidence dobytka 321 
evidence domů a jejich národních správ 23 
evidence koní pro vojenské účely 275 
evidence obyvatelstva 167, 270, 407, 
  550 
evidence stížností 24 
evidence zemědělství 355 
evidence živností 306 
 
F 
 
finance 341, 344, 378, 
  458  
finance – plánování 471, 596  
finance – statistika 372, 449 
finanční plány 486 
fotografické přílohy ke kronice obce a města 628 – 642 
 
G 
 
generální opravy 395, 453 
generální opravy – plánování 469 
 
 
 
 



 

- 45 - 
 

H 
 
hala podniku zahraničního obchodu Ligna – uvolnění pro národní  
podnik Eska 426 
hala sportovní 585   
hasičská zbrojnice – oprava 328  
hlasování mírové 219 
hlášení o schůzové činnosti MNV a jeho komisí 439 
hlášení pojišťovny o možnostech úrazu nebo nehody 490 
hlášení úmrtí kojenců 260 
hlavní knihy účetní 35, 36, 37 
honitba – správce 198 
hospodaření domovní správy 364 
hospodaření JZD 357 
hospodaření krmivy na hospodářství Rotava státního statku  
Kraslice – kontrola 493 
hospodaření MNV a MěNV a jeho zařízení – revize 374, 463 
hospodaření MNV a MěNV – komplexní rozbory 485 
hospodaření s byty 296, 367, 500, 
  605 
hospodářská smlouva o sdružení činnosti a finančních prostředků 
Sdruženého klubu pracujících 614  
hospodářské věci komunálního podniku 248 
hospodářské věci školské 277, 394, 617 
hospodářství komunální (jednotlivé obory služeb) 498 
hospodářství místní 458 
hospodářství místní – kniha výdajů 67 
hospodářství místní – statistika 449 
hospodářství obecní 160, 162 
hospodářství vodní 425 
hotel – uzavření 504 
hranice mezi obcemi Rotava a Šindelová – změna 406 
hroby sovětských vojáků 303 
hřbitov německý – zrušení 195 
hudební soubor – povolení 387 
hydrologické proměny v oblasti obce Rotavy, povodí a toku 
Novoveského potoka 448 
hygiena bytů a provozoven služeb 540 
hygiena škol, jeslí a restaurace 301 
hygiena školní 433 



 

- 46 - 
 

hygiena v Závodech V. I. Lenina 542 
hygiena vodních zdrojů 302 
hygiena výživy 543 
 
 
CH 
 
Chebský ocelářský průmysl Rotava – zaměstnanci podniku 179 
 

I 
 
instalatérské práce na osmileté střední škole 395 
internát pro přespolní české děti – otevření 181 
inventarizace 456, 576 
inventární kniha kina 32 
inventární kniha městské lidové knihovny 33   
inventární kniha požární ochrany 34 
inventární knihy MNV 30, 31  
inventář kanceláře tajemníka MěNV 567 
investice – plánování 234, 469 
investiční úkoly 464 
investiční výstavba – výkaz 571 
 
J 
 
JZD 249, 491 
JZD – hospodaření 357 
JZD – návrh na organizátora 356 
JZD – statistika 243 
JZD – stavba kravína 329 
jesle 292, 432, 539 
jesle – hygiena 301 
jesle – plánovaní pracovníků 430 
jídelna závodní – zřízení 399 
jízdní řád autobusový – nedodržování 206 
jména pomístní 560 
jméno – změny 263, 410, 556 
jmenování aktivistek pro sociální problematiku 435 
jmenování cenzora korespondence 171 
 



 

- 47 - 
 

 
 
 
 
K 
 
kádrové věci zaměstnanců školství a kultury 521 
kanalizace 335, 513, 514, 
  602 
kandidáti na soudce z lidu – návrhy 408 
katastr domovní daně z budov nepronajatých 488 
kino 183, 532 
kino – kontrola technického zařízení 385 
kino – plánovaní 380 
klasifikace koní pro účely vojenské 275 
Klub pracujících ROH 534 
knihovna obecní – dar knih 158  
kniha evidence domů a jejich národních správ 23 
kniha evidence stížností 24 
kniha ohlašovací vojáků 22 
kniha zápisů ze schůzí finanční a plánovací komise MěNV 6   
kniha zápisů ze schůzí komise ochrany veřejného pořádku MNV  
a MěNV 2, 3, 4, 5 
kniha zápisů ze schůzí komise pro místní hospodářství MNV, komise 
pro průmysl a služby MNV a bytové komise MNV 8 
kniha zápisů ze schůzí komise pro průmysl a místní hospodářství  
MNV a MěNV 9, 10 
kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu MNV a MěNV 12, 13, 14  
kniha zápisů ze schůzí obchodní komise MNV a MěNV 11 
kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV 1 
kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní komise MNV a MěNV 19, 20 
kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní komise MNV a MěNV 15, 16, 17, 18 
kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise MNV a MěNV 7 
kniha změn stavu obyvatelstva obce podle jednotlivých měsíců 21 
knihy inventární 30 – 34  
knihy příjmů 38 – 61 
knihy výdajů 62 – 95  
kojenci – úmrtí 260 
komise bezpečnostní MNV 228, 460 
komise bezpečnostní MNV – návrhy na opatření pro radu MNV 441 



 

- 48 - 
 

komise bytová MNV a MěNV 228, 441, 460 
komise energetická MěNV 583 
komise finanční MNV 228, 441, 460 
komise finanční a plánovací  MNV a MěNV 460 
komise jednotného systému branné výchovy obyvatel  MěNV 583 
komise kulturně výchovná a sociálně zdravotní MěNV 460 
komise mimořádná vyživovací MNV 228 
komise místního hospodářství a obchodu MNV 460 
komise místního hospodářství, obchodu a bytová MěNV 583 
komise místního hospodářství, obchodu a bytová, zemědělství, 
lesního a vodního hospodářství MěNV 583 
komise májová MěNV 583 
komise MNV – členové  157, 230 
komise MNV – hlášení o schůzové činnosti 439 
komise MNV – všeobecně 228 
komise občanská MěNV 583 
komise ochrany veřejného pořádku MěNV 583 
komise obchodní  MNV a MěNV 460 
komise plánovací MNV – členové  228 
komise pomocné MěNV 461 
komise povodňová MěNV 583 
komise pro mládež a tělovýchovu MěNV 583 
komise pro ochranu veřejného pořádku MNV a MěNV 460  
komise pro plán a rozpočet MěNV 460, 583 
komise pro průmysl a místní hospodářství MěNV 460 
komise pro průmysl, místní hospodářství a obchod MěNV 460  
komise pro převýchovu občanů cikánské národnosti MNV 441 
komise pro řešení otázek obyvatel cikánského původu MNV a MěNV 461, 583 
komise pro služby obyvatelstvu MěNV 460  
komise pro spolupráci s důchodci MNV 461   
komise pro výstavbu MNV a MěNV 460 
komise pro výstavbu a životní prostředí MěNV 583 
komise rozpočtová MNV – členové  228 
komise sociální a zdravotní MěNV 583 
komise sociálně zdravotní MěNV 460 
komise správní péče o rodinu a děti MěNV 583 
komise stálé  MNV a MěNV 441, 460 
komise školská MNV 228 
komise školská a kulturní MNV a MěNV 441, 460, 583 
komise technická MNV 228  



 

- 49 - 
 

komise trestní MNV – členové  228 
komise výstavby, životního prostředí a zemědělství MěNV 583 
komise výstavby, životního prostředí, zemědělství a energetiky MěNV 583 
komise zásobovací MNV – návrh reorganizace 228 
komise zdravotní MNV 228, 460 
komise zdravotní a sociální  MNV a MěNV 460 
komise zemědělská  MNV a MěNV 228, 460 
komplexní dosídlení obce – návrh 465 
komplexní rozbory hospodaření roční 485 
komunální hospodářství (jednotlivé obory služeb) 498 
komunální podnik – hospodářské věci 248 
komunální podnik v Rotavě a jeho sloučení s komunálním   
podnikem v Kraslicích 246 
komunální služby – zřízení 497 
koně pro účely vojenské – evidence a klasifikace 275  
konfiskace 208 
konfiskace – jednotlivé případy 252   
konfiskace nezemědělského majetku 251 
konfiskace zemědělského majetku 209, 316 
konfiskační věci 377, 489 
konfiskované domy – popisy a ocenění podle čísel popisných 217 
konfiskované domy – přidělení 213 
konfiskované movitosti – prodej,  odevzdávání a nakládání  
s přidělenými movitostmi 253 
konfiskované nemovitosti – odhady 216 
konfiskované nemovitosti – příděl, odevzdávání a nakládání 
s přidělenými nemovitostmi 254 
konfiskované podniky přidělené do vlastnictví – seznam 255 
konfiskované stroje a přístroje – prodej 215 
konfiskované stroje a přístroje – přidělení 212 
konfiskovaný majetek – přidělení, odevzdávání a nakládání s ním 213, 317  
konfiskovaný nábytek a bytové zařízení – prodej 214 
konfiskovaný nábytek a bytové zařízení – přidělení 211 
konfiskovaný stavební materiál – prodej 217 
konfiskovaný zemědělský majetek – nakládání s nimi 316 
konfiskovaný zemědělský majetek – přidělení, odevzdávání  
a nakládání s ním 210, 317 
kontrola hospodaření krmivy na hospodářství Rotava 
státního statku Kraslice 493 
kontrola obchodu 401 



 

- 50 - 
 

kontrola provádění staveb 510 
kontrola technického zařízení kina 385 
kontrola vedení matrik 624 
kontrolní dny výstavby sídliště 507 
kontroly vyšších orgánů 592 
kontroly prováděné MěNV a výborem lidové kontroly MěNV 593 
korespondence – jmenování cenzora 171 
kostel – patronát  184 
koupaliště 333 
kraj – podklady k výhledovému plánu 465 
krajina – ochrana 536 
kravín JZD – stavba 329 
kronika města 125, 126 
kultura 283, 448, 458, 
  611 
kultura – plánovaní 448 
kultura – statistika 449 
kulturní dům – zřízení 287 
kulturní památky – ochrana 535 
kulturní podniky  528 
kulturní podniky – povolování 272 
kursy pro negramotné brance 285 
 
L 
 
lázně – stavba a likvidace 328 
lékárna 193, 434, 545 
lesní hospodářství 438 
lesnictví 199 
lesnictví – plánování 474 
Ligna, podnik zahraničního obchodu – uvolnění haly pro národní 
podnik Eska 426 
likvidace lázní 328 
likvidační místo německého úvěrového družstva Reiffeissenkasse 164 
lom čedičový jako přírodní památka – schválení 381 
lyžařský můstek 289 
 
M 
 
majetek konfiskovaný – přidělení 213, 317 



 

- 51 - 
 

majetek národní 457 
majetek národní – převody a prodej 577 
majetek národní movitý 342 
majetek národní movitý i nemovitý – správa 376 
majetek národní nemovitý 343 
majetek nezemědělský – konfiskace  251 
majetek zemědělský – konfiskace 209, 316 
majetek zemědělský konfiskovaný – odevzdávání a nakládání s ním 317 
majetek zemědělský konfiskovaný – přidělení 210, 317 
majetkové podstaty – začleňování a vyčleňování 247 
materiál písemný MV NF Rotava 411 
materiál stavební konfiskovaný – prodej 217 
materiálně technické zásobování – plánování 595 
materiálně technické zásobování akce Z – plán  470 
mateřská škola – generální oprava 395 
mateřská škola – přestěhování 278  
mateřská škola – zaměstnankyně  390 
mateřská škola – zřízení  181, 278 
matriční věci 186 
matrikář 261 
matrikářky – zkoušky 554 
matriky 258, 410, 553 
matriky – dohled nad vedením 262, 555, 663 
městská lidová knihovna 528 
MOBH – provoz 604 
metodická pomoc ONV na úseku dávek a služeb sociální péče 
a péče o staré občany 586 
mimoškolní činnost učitelů 523 
mírové hlasování 219 
místní akční výbor Národní fronty 176 
místní bezpečnost 562 
místní daně a poplatky 487 
místní hospodářství – kniha výdajů 67 
místní hospodářství – statistika 449 
místní lidová knihovna 528 
místní průmysl – plánování 472 
místní rozhlas 207, 286, 531 
místní rozhlas – montáž  384 
místní rozhlas – relace  222, 403, 448 
místní správní komise – členové 157 



 

- 52 - 
 

místní výbor Národní fronty 411 
místnost pro bohoslužebné účely 437 
mládež – rekreace 294 
most - rekonstrukce 609 
mosty 330, 502 
mosty – údržba 418 
mzdové fondy – plánování 468 
 
N 
 
nábytek konfiskovaný – prodej 214 
nábytek konfiskovaný – přidělení 211 
nádrž vodní 333, 515 
nález pušky brokovnice 170 
námitky proti sňatku 185 
národní bezpečnost 269 
Národní fronta 404 
Národní fronta – místní akční výbor 176 
Národní fronta – místní výbor 411 
Národní fronta – převzetí záštity nad domem 220 
Národní fronta – volební programy 582 
národní majetek 457 
národní majetek movitý 342 
národní majetek movitý i nemovitý – správa 376 
národní majetek nemovitý 343 
národní správa 250 
národní správce honitby 198  
národní správy domů – kniha evidence 23 
národní správy podniků a živností 180 
národní škola – uvolnění místnosti pro pobyt dětí ve škole po vyučování 280 
nařízení MNV a MěNV 448 
návrh na komplexní dosídlení obce  465 
návrh na organizátora JZD 356 
návrh na pojmenování čtvrti  266 
návrh na úpravu a dovybavení obřadní síně 558 
návrh plánu materiálně technického zásobovaní akce Z 470 
návrhy kandidátů na soudce z lidu 408 
nedoplatek pojistného cihelny 351 
negramotné osoby – seznam 285 
negramotní branci – kursy pro ně 285 



 

- 53 - 
 

Němci – odsun 188, 256 
Němci odsunutí – rejstřík 25 
Němci - vynětí z odsunu 169 
německé úvěrové družstvo Raiffeisenkasse – přeložení  
likvidačního místa 164 
němečtí antifašisté – žádost o povolení oslav Svátku práce 177 
německý hřbitov – zrušení 195 
nemovitosti konfiskované – odhady 216 
nemovitosti konfiskované – prodej, odevzdávání a nakládání s nimi 253 
nemovitosti konfiskované – příděl, odevzdávání a nakládání s nimi 213, 254 
nemovitý národní majetek 343 
nesplavné vodní toky 515 
nové bytové jednotky – seznam domů pro ně 366 
Novoveský potok – hydrologické poměry 448 
 
O 
 
občané cikánského původu 559 
občanský výbor ve Smolné – zřízení  584 
obdělávání půdy – zajištění 318, 358 
obec Rotava – hydrologické poměry 448 
obecní dávky vybrané - přehled 350 
obecní hospodářství 160, 162 
obecní knihovna – dar 158 
obecní věci 155, 159 
obecní zastupitelstvo německé antifašistické – členové  157 
obecní zastupitelstvo německé antifašistické – zápisy ze schůzí 143 
obchod 310, 402, 458 
obchod – aktiv pracovníků 448 
obchod – kontrola 401 
obchod vnitřní – plánovaní 476 
obrazy – výstava 529 
obřadní síň 264 
obřadní síň – návrh na úpravu a dovybavení 558 
obřadní síň – oprava  623 
obvodní oddělení Veřejné bezpečnosti – nesouhlas 
s redislokací 625 
obvody školní – úprava 527 
obyvatelstvo 599 



 

- 54 - 
 

obyvatelstvo – evidence 167, 270, 407, 
  550 
obyvatelstvo – statistika 148, 241 
ocenění konfiskovaných domů 217 
ocenění učitelů ke Dni učitelů 391 
očkování proti dětské obrně – přednáška 544 
odhady konfiskovaných nemovitostí 216  
odpadní vody 336 
odpověď ONV na připomínky ze schůze rady MNV 229 
odprašovací zařízení Závodů V. I. Lenina 477  
odsun Němců 188, 256 
odsun Němců – rejstřík 25 
odsun Němců – vynětí 169 
odvoz dříví 324 
ochrana kulturních památek 535 
ochrana ovzduší – upozornění okresního prokurátora  
na porušení předpisů  603 
ochrana požární 203, 273, 414, 
  564, 621 
ochrana přírody a krajiny 536 
okrskový aktiv mladých poslanců národních výborů 589 
omezení činnosti skladu Uhelných skladů 506 
omezení podávání alkoholických nápojů  618 
opatřování učebních pomůcek a vnitřního vybavení škol 279 
oprávnění k provozování živností a podniků 307 
oprava hasičské zbrojnice 328 
oprava mateřské školy 395 
oprava obřadní síně 623 
opravy generální 453 
opravy generální – plánování 469 
organizace a spolky 622 
organizace činnosti MNV a MěNV 448, 458 
organizace dobrovolné 404, 546 
organizace škol, tříd a oddělení 527 
organizace územní 549 
organizační věci 439 
organizační věci školské 277, 394, 527 
organizátor JZD – návrh 356 
osev strniskových pícnin 320 
osídlování 188, 256 



 

- 55 - 
 

oslavy 284, 383, 612 
oslavy Svátku práce – žádost německých antifašistů o povolení 177 
osmiletá střední škola – instalatérská práce 395 
osmiletá střední škola – posudek na ředitele 389 
osmiletá střední škola – prověrka  388 
osmiletá střední škola – zřízení  278 
osobní a mzdové věci zaměstnanců MNV a MěNV 565 
osoby cikánského původu 570  
osoby činné  v zemědělství – statistika 243 
osoby narozené v letech 1885 – 1935 – seznam 259 
osvětová beseda 283, 382, 386, 
  533 
otevření internátu po přespolní české děti 181 
 
P 
 
památky kulturní – ochrana 535 
pátrání policejní 168 
patronát nad kostelem 184 
péče o zásobovaní obyvatelstva předměty denní potřeby 191 
pekárna – nakládání se stroji 308 
peněžní deníky provozoven MNV a MěNV 120 – 124 
personální péče 588 
perspektivní plán výchovné práce 379 
pětiletý plán zvelebení obce 218 
pícniny strniskové – osev 320 
pistole – odevzdání 271 
plán části obce Horní Rotava 627 
plán kraje výhledový – podklady 465 
plán materiálně technického zásobování akce Z 470 
plán města územní 607 
plán perspektivní výchovné práce 379 
plán pětiletý finanční 482 
plán pětiletý zvelebení obce 218 
plán ukazatelů veřejné správy 238 
plán výkupu zeleniny 237 
plán závodního výboru ROH 382 
plánování 233, 445 
plánování akce Z 469 
plánování bytového hospodářství 473 



 

- 56 - 
 

plánování domovní správy 363 
plánování dopravy 475 
plánování financí 471, 597 
plánování generálních oprav 469 
plánování investic 234, 469 
plánování kina 380 
plánování lesnictví 474 
plánování materiálně technického zásobování 595 
plánování místního průmyslu 472 
plánování práce a mezd 594 
plánování pracovních sil a mzdových fondů 468 
plánování pracovníků v jeslích 430 
plánování příjmů  a výdajů 371 
plánování školství a kultury 478 
plánování územní 480 
plánování věcných výdajů 235 
plánování vnitřních obchodu 476 
plánování výkupu 479 
plánování zemědělství 236, 354, 474 
plány finanční 486 
plány roční 467 
plány víceleté 466 
plénum MNV a MěNV – zápisy ze schůzí 144 
plynofikace 427 
plynovodní přípojka – stavba 518 
podací protokol důvěrných spisů 143 
podací protokoly 127 – 142  
podklady k výhledovému plánu kraje 465 
PBH – dozorčí rada 604 
podnik zahraničního obchodu Ligna  426 
podniky – oprávnění k provozování 307 
podniky konfiskované přidělené do vlastnictví – seznam 255 
podniky národní správy 180 
pohledávka spořitelny 165 
pohostinství 311 
pohraničí – dosídlení 496 
pohyb obyvatelstva – statistika 241 
pojistné cihelny – nedoplatek 351 
pojmenování hlavní ulice 266 
pokladní deník školní obce 119 



 

- 57 - 
 

pokladní deníky obce 96, 97 
policejní pátrání 168 
pomístní jména 560 
popisy a ocenění konfiskovaných domů 217 
popisy školních budov 325 
poplatky místní  487 
poradna – dětská  432 
porodní asistentka 192 
porotci 174 
porušování právních předpisů v péči o osoby společensky 
nepřizpůsobivé 620 
posudek na Dr. Josefa Pollaka 298 
posudek na ředitele osmileté střední školy 389 
povodí Novoveského potoka  448 
povolení hudebního souboru 387 
povolení výjimky ze stavebního obvodu při stavbě drůbežárny 
a skladu obilí 240 
požární ochrana 203, 273, 414, 
  564, 621 
pracovní neschopnost – statistické výkazy 449 
pracovní plány 581 
pracovní poměry 187, 290 
pracovní síly – plánování 468 
pracovní síly – statistika 449 
pracovníci obchodu – aktiv 448 
pracovníci v jeslích – plánování 430, 468 
pravomoc trestní MNV a MěNV 454 
prodej a odevzdání konfiskovaných nemovitostí a nakládání s nimi 253 
prodej konfiskovaného domu  217 
prodej konfiskovaného nábytku a bytového zařízení 214 
prodej konfiskovaného stavebního materiálu 217 
prodej konfiskovaných strojů a přístrojů 215 
prodej národního majetku  577 
prodejny – síť 397, 504 
prohlášení za mrtvého 352 
projednání usnesení rady ONV v radě MNV 440 
projekty výstavby sídliště 508 
propuštění ze státního svazku 552 
provoz bytového hospodářství MNV a MěNV 499 
prověrka domovní správy 365 



 

- 58 - 
 

prověrka na osmileté střední škole 388 
prověrka služeb MNV 360 
průmysl 304, 305, 429, 
  518 
průmysl místní – plánování 472 
průmyslová výroba 309 
předání agendy MNV 227 
předměty denní spotřeby – péče o zásobování obyvatelstva 191 
přednáška 376 
přednáška o očkování proti dětské obrně 544 
předseda osídlovacího výboru ÚNS 156 
představení divadelní 182 
představení divadelní – výkaz o dani 245 
přejmenování ulic  267 
přestupky 173, 232, 454, 
  575 
přestupky – rejstřík 26 – 29 
převzetí domů domovní správou 361 
převzetí záštity nad domem Národní fronty 220 
příděl a odevzdání konfiskovaných nemovitostí a nakládání s nimi 253, 254 
příděl konfiskovaného majetku 317 
příděl konfiskovaného nábytku a bytového zařízení 211 
přidělení konfiskovaného zemědělského  majetku 210 
přidělení konfiskovaných domů 213 
přidělení konfiskovaných nemovitostí 213 
přidělení konfiskovaných strojů a přístrojů 212 
příjmy MNV – plánování 371 
připomínky občanů 573 
připomínky ze schůze rady MNV – odpověď ONV na ně 229 
příroda – ochrana 536 
přírodní památka čedičový lom 381 
příslušník SNB – chování 175 
přiznání k dani činžovní 349 
přiznání k dani domovní 375 
půda 495 
půda – zajištění obdělání 318, 358 
půda zemědělská – držba 315 
puška brokovnice – nález 170 
 

 



 

- 59 - 
 

R 
 
rada MNV a MěNV – zápisy ze schůzí 145 
Raiffeisenkasse, německé úvěrní družstvo – přeložení likvidačního 
místa 164 
razítka v kanceláři vedoucího úředníka MNV – soupis 231 
regulační stanice plynu – stavba 518 
rejstřík odsunutých Němců 25 
rejstřík přestupků 26 – 29 
rekreace mládeže 294 
relace místního rozhlasu 222, 403, 448 
reorganizace bytového hospodářství 295 
reorganizace zásobovací komise – návrh 228 
restaurace – hygiena 301 
revize činnosti a hospodaření MNV a MěNV a jeho zařízení 463 
revize domovních čísel 268 
revize hospodaření MNV 374 
rezervní půda – zjištění stavu porostu zemědělských plodin 319 
rezignace na funkci poslance MěNV 589 
roční výkaz o nákladní přepravě  571 
rostlinná výroba 492 
rostlinná výroba – statistika 242 
Rotavská záložna – založení 164 
Rotavský zpravodaj – vydávání místního periodika 615 
rozbory hospodaření komplexní roční 485 
rozbory plnění rozpočtů  485 
rozhlas místní  207, 286, 531 
rozhlas místní – dotazník ke zřízení 384 
rozhlas místní – montáž 384 
rozpis akce 5 M 348 
rozpočtové přesuny 364 
rozpočtové změny - kniha výdajů 76 
rozpočty 161, 345, 373, 
  483, 600 
rozpočty doplňkové 484 
rozpočty – rozbory plnění 485 
rybníky 515 
rybníky – statistika 243 
rybolov 201 
 



 

- 60 - 
 

Ř 
 
ředitel osmileté střední školy - posudek 389 
 
S 
 
sanitní vozy – zneužívání 300 
sbírky 172 
SNB – chování příslušníka 175 
sbor pro občanské záležitosti 410 
sčítání lidu 412, 561 
sdružení  546 
sebevražda  194 
seznam bytů 163, 349 
seznam domů pro nové bytové jednotky 366 
seznam konfiskovaných podniků přidělených do vlastnictví 255 
seznam negramotných osob  285 
seznam osob narozených v letech 1885 – 1935 259 
seznam žen  přicházející v  úvahu pro zařazení 
do pracovního poměru 290 
schůze občanů veřejné 229, 440, 459 
schůzová činnost MNV a jeho komisí – hlášení 439 
sídliště – kontrolní dny výstavby 507 
sídliště – projekty výstavby 508 
sídliště – zajištění palivové základny pro dálkovou výtopnu 506 
silnice 330, 502  
silnice Kraslice – Smolná – Rotava – úprava pro autobusovou 
dopravu 337 
silnice – údržba 418 
síť prodejen 397, 504 
síť škol, tříd a oddělení 527 
sklad Uhelných skladů – omezení činnosti 506 
skot 322, 494 
služby komunální 497 
služby MNV – prověrka 360 
sňatek – námitky proti němu 185 
sňatky 557 
socialistické soutěžení 450 
socialistický sektor – výkaz o bytovém hospodaření 571 
sociální péče – statistika 449 



 

- 61 - 
 

sociální problematika – jmenování aktivistek 435 
Sokol – tělovýchovná jednota 288 
Sokolovská pamětní medaile – udělení 147 
soudci – volby 548 
soudci z lidu – návrhy kandidátů 408 
soutěžení socialistické 450 
sovětští vojáci – hroby 303 
společné stravování 505 
spolky 176, 546, 622 
spolupráce při sledování činnosti odprašovacího zařízení Závodů 
V. I. Lenina 477 
spolupráce ŠKODA Rotava a MěNV 587 
sport 446 
sportovní hala 585 
sportovní hřiště 289 
spořitelna – pohledávka 165 
spořitelna poštovní – účetní deník 118 
správa národní 250 
správa národního majetku movitého i nemovitého 376 
správa veřejná 221, 226 
správce honitby 198 
statistické výkazy domovní správy 449 
statistické výkazy o pracovní neschopnosti a úrazovosti 449 
statistika dopravy 449 
statistika financí 372, 449, 571 
statistika JZD 243  
statistika kultury 449 
statistika místního hospodářství 449 
statistika obyvatelstva 148 
statistika osob činných v zemědělství 243 
statistika pohybu obyvatelstva 241 
statistika pracovních sil  449 
statistika rybníků 243 
statistika sociální péče 449 
statistika vnitřní správy 449 
statistika výstavby 449 
statistika zadlužení obce 148 
statistika zemědělské výroby rostlinné 242 
statistika zemědělské výroby živočišné 244 
statistika  zemědělství 148, 355, 449 



 

- 62 - 
 

státní občanství 149, 265, 409, 
  551 
stavba drůbežárny a skladu obilí – povolení výjimky 240 
stavba kravína JZD 329 
stavba lázní 328 
stavba regulační stanice plynu a plynovodní přípojky 518 
stavby  326, 423, 509 
stavby – ceny 511 
stavby – kontrola provádění 510 
stavební materiál konfiskovaný - prodej 217 
stavební obvody 422 
stavební řízení 326, 423, 509 
stavební věci 202 
stížnosti 224, 443, 451, 
  573  
stížnosti – kniha evidence 24 
stravování společné 505 
stravování žáků 281  
strniskové pícniny – osev 320 
stroje a přístroje konfiskované – prodej 215 
stroje a přístroje konfiskované – přidělení 212 
stroje z pekárny 308 
strojní zařízení čerpací stanice – zajištění 458 
studium žáků na  středních školách 520 
Svátek práce – žádost německých antifašistů o povolení oslav 177 
Svazu požární ochrany – vyhodnocení členů  626 
svéprávnost – zbavení 352 
 
Š  
 
škola mateřská – oprava 395  
škola mateřská – přestěhování 278 
škola mateřská – zaměstnankyně 390 
škola mateřská – zřízení 181, 278 
škola národní – žádost MNV o uvolnění místnosti pro pobyt dětí 
po vyučování 280 
škola osmiletá střední – prověrka 388 
škola osmiletá střední – zřízení 278 
škola v Příbramské ulici – dar škole 519 
školní budovy – popisy 325 



 

- 63 - 
 

školní obec – pokladní deník 119 
školské věci organizační a hospodářské 277, 394, 526, 
  617 
školství 396, 448, 458, 
  460 
školství – plánování 478 
školy – hygiena 301, 433, 541 
školy – opatřování vnitřního vybavení 279 
školy – síť a organizace 527 
školy střední – studium žáků 520 
štěrkovna Západočeského průmyslu kamene – provoz  428 
 
T 
 
technické vybavení kina 613 
technické zařízení kina – kontrola 385 
technické zásobování – plánování  595 
technické zásobování akce Z 470 
telefon 340 
telegram proti válce v Koreji 219 
tělesná výchova 446 
tělocvičné nářadí 289 
tělovýchovná jednota Sokol 288 
tok Novoveského potoka  448 
toky vodní 332 
toky vodní nesplavné 515 
trestní pravomoc MNV a MěNV 454 
trestní věci 173, 232 
 
U 
 
ubytování učitelů 525 
učební pomůcky – opatřování 279 
účetní vedoucí domovní správy – obsazení do funkce 368 
účetní závěrky 347 
učitelé – dislokace 392, 524 
učitelé – mimoškolní činnost 523 
učitelé – ocenění ke Dni učitelů 391 
učitelé – ubytování 525 
učitelské byty 393 



 

- 64 - 
 

Uhelné sklady – omezení činnosti skladu 506 
uhlí – nedostatky v zásobování 400 
ukazatelé veřejné správy – plán  238 
ulice – přejmenování 267 
ulice hlavní – pojmenování 560 
úmrtí kojenců 260 
úprava a dovybavení obřadní síně – návrh 558 
úprava pitné vody 601 
úprava silnice Kraslice – Smolná – Rotava  337 
úprava školních obvodů 527 
úprava úvazku účetní MNV 370 
upozornění okresního prokurátora na porušení předpisů  
o ochraně ovzduší 603 
úrazovost – statistické výkazy 449 
uvolnění haly podniku zahraničního obchodu Ligna 426 
uvolnění místnosti v národní škole 280 
územní organizace 549 
územní plán Horní Rotavy 421 
územní plán města 607 
územní plánování 480 
územní rozhodnutí vedení vysokého napětí, nízkého napětí  
a transformační stanice  608 
 

V  
 
válka v Koreji – telegram 219 
vánoční strom republiky 293 
věci členů národních výborů 415 
věci konfiskační 377, 489 
věci matriční 186 
věci matrikáře  261 
věci obecní 155, 159 
věci stavební 202   
věci školské organizační a hospodářské 277, 394, 526, 
  617 
věci trestní 173, 232 
věci vodoprávní 331 
věci vojenské 178 
věci volební 257 
věci zdravotní 196 



 

- 65 - 
 

věci živnostenskoprávní 455 
věcné výdaje – plánování 235 
vepřový dobytek 323 
Veřejná bezpečnost – nesouhlas s redislokací obvodního oddělení 625 
veřejná správa 221, 226 
veřejná správa – plán ukazatelů 238 
veřejná správa a její zařízení – dohlídky 225 
veřejné schůze občanů 229, 440, 459 
Vesnické divadlo – zájezd 382 
vklady a vkladní knížky 165 
vnitřní obchod plánování 476 
vnitřní správa – statistika 449 
vnitřní věci 403, 416, 448, 
  458 
vnitřní vybavení škol  279 
voda – zásobování 512 
vodní hospodářství 425 
vodní nádrže 333, 515 
vodní toky 332 
vodní toky nesplavné 515 
vodní zdroje – hygiena 302 
vodoprávně technická agenda 516 
vodoprávní věci 331 
vodovod 200, 334, 513 
vody odpadní 336 
vojáci – ohlašovací kniha 22 
vojáci sovětští – hroby 303 
vojáci vzorní 276 
vojenské věci 178 
volby 405, 547, 579 
volby do MNV 153 
volby do Národního shromáždění 152 
volby doplňovací 580 
volby soudců 548 
volební reklamační komise 151 
volební věci 257 
voličské seznamy 151 
výbor lidové kontroly 590 
výbor lidové kontroly – kontroly prováděné MěNV 593 
výbor lidové kontroly – zápisy ze schůzí 591 



 

- 66 - 
 

výbor žen 223, 442, 462 
vyčleňování majetkových podstat 247 
výdaje MNV – plánované 371 
výdaje věcné – plánování 235 
vydávání místního periodika Rotavský zpravodaj 615 
vyhlášky 146, 222, 403, 
  448, 569 
výhledový plán kraje – podklady 465 
vyhodnocení členů Svazu požární ochrany 626 
vyhoštění z ČSR 169 
výchovná práce – perspektivní plán 379 
výkaz o bytovém hospodaření socialistického sektoru 571 
výkaz o dani z představení 245 
výkaz o investiční výstavbě 571 
výkup 312, 447, 517 
výkup - plánování 479 
výkup zeleniny – plán  237 
vynětí z odsunu Němců 169 
výstava obrazů 529 
výstavba 448, 458 
výstavba – statistika 449 
výstavba sídliště – kontrolní dny 507 
výstavba sídliště – projekty 508 
výtopna dálková na sídlišti  506 
vyznamenání 413, 563, 578 
vyznamenání ke Dni učitelů 522 
výživa – hygiena 543 
vzorní vojáci 276 
 
Z 
 
zábavy – povolování 272 
začleňování majetkových podstat 247 
zadlužení obce 346 
zadlužení obce – statistika 148 
zájezd Vesnického divadla do obce 382 
zajištění obdělání půdy 318, 358 
zajištění palivové základny pro dálkovou výtopnu na sídlišti 506 
zajištění strojního zařízení čerpací stanice 458 
zaměstnanci MěNV – hodnocení 566 



 

- 67 - 
 

zaměstnanci MNV 154, 291, 444 
zaměstnanci MNV a MěNV – osobní a mzdové věci 565 
zaměstnanci podniku Chebský ocelářský průmysl Rotava 179 
zaměstnanci škol  291 
zaměstnanci školství a kultury – kádrové věci 521 
zaměstnankyně mateřské školy 390 
Západočeský průmysl kamene, n. p. – štěrkovna 428 
zápisy ze schůzí německého antifašistického obecního zastupitelstva 143 
zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV 144 
zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV 145 
zápůjčky obce 346 
zařízení ambulantní péče 537 
zásobování uhlím – nedostatky 400 
zásobování vodou 512 
zastupitelstvo obecní německé antifašistické – členové 157 
zastupitelstvo obecní německé antifašistické – zápisy ze schůzí 143 
závěrky účetní 347 
závodní jídelna – zřízení 399 
závodní klub ROH Závodů V. I. Lenina 534 
Závody V. I. Lenina – hygiena 542 
Závody V. I. Lenina – porada o plnění plánu a nedostatku  
pracovních sil 420 
zbavení svéprávnosti 352 
zdravotnická střediska 299, 431 
zdravotnictví 196, 297, 448, 
  458 
zelenina – plán výkupu 237 
zemědělská půda – držba 315 
zemědělská výroba rostlinná – statistika 242 
zemědělská výroba živočišná – statistika 244 
zemědělské plodiny na rezervní půdě 319 
zemědělský majetek – konfiskace 209, 316 
zemědělský majetek konfiskovaný – přidělení  210 
zemědělství 197, 314, 353, 
  359, 448, 458 
zemědělství – evidence 355 
zemědělství – plánování 236, 354, 474  
zemědělství – statistika 148, 355, 449 
zkoušky matrikářek 554 
změna hranic mezi obcemi Rotava a Šindelová 406 



 

- 68 - 
 

změny jména 263, 410, 556 
zneužívání sanitních vozů 300 
zrychlení dopravy 419 
zřízení a vybavení dětské poradny 538 
zřízení domovní správy 362, 457 
zřízení komunálních služeb 497 
zřízení mateřské školy 181, 278 
zřízení občanského výboru ve Smolné 584 
zřízení osmileté střední školy 278 
zřízení závodní jídelny 399 
zvelebení obce – pětiletý plán 218 
 
Ž 
 
žáci – stravování 281 
žáci – studium 520 
železnice 205 
železniční doprava 339 
železniční vlečka 503 
ženy přicházející v úvahu do  
pracovního poměru – seznam 290 
živelné pohromy 452 
živnostenskoprávní agenda 398 
živnostenskoprávní věci 455 
živnosti 180 
živnosti – evidence a rušení  306   
živnosti – národní správy 180 
živnosti – oprávnění k provozování 307 
 
 
  
 
 
 
 
 



 

- 69 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název fondu: Městský národní výbor Rotava 
Časový rozsah fondu: 1945 – 1990 
Počet inventárních jednotek: 642 
Počet evidenčních jednotek: 215 (126 knih, 16 podacích protokolů, 57 kartonů,1 plán a 
15 fotoalb) 
Rozsah fondu: 9,00 bm (knihy 1,52 bm, podací protokoly 0,27 bm, kartony 6,84 bm, 
plán 0,01 bm a fotoalba 0,36) 
Stav ke dni:  28. 2. 2006 
Fond uspořádal: Stanislav Dvořák, Vladimír Vlasák, Eliška Krejčíková a Jitka Trčová 
Pomůcku sestavil: Stanislav Dvořák, Vladimír Vlasák, Eliška Krejčíková a Jitka Trčová 
Počet stran: 69 
Počet exemplářů: 5 
Pomůcku schválil: PhDr. Vladimír Vlasák
 

 

 


